
سرمقاله

امان از آشفتگی فوتبال ایران
آشفتگی بی حد و اندازه فوتبال ایران شرایط را به گونه ای پیش برده که دلسوزان 
و هواداران نگران و با دیده تردید و یأس به نحوه مدیریت مسئولین چه در حوزه 
فدراسیون و چه در سازمان لیگ و باشگاه ها نظاره گر اتفاقات عجیب و غریب این 
روزهای فوتبال کشور هستند. اوضاع قمر در عقرب ورزشگاه های میزبان بازی های 
لیگ، سرگردانی و سرگیجه باشگاه ها برای میزبانی حریفان در ورزشگاه های 
شهرهای دیگر از یک سو و نداشتن برنامه جایگزین برای مواقع بحرانی از طرف 

دیگر، بلبشوی غم انگیزی در فوتبال ما به راه انداخته است.
متأسفانه نوع مدیریت در فدراسیون و سازمان لیگ شرایطی را رقم زده که نه 
استقلال و نه پرسپولیس تکلیف شان برای میزبانی لیگ نخبگان روشن است، نه 
تیم ملی برای بازی حساس مقدماتی جام جهانی در 15 شهریور امیدی به بازسازی 
ورزشگاه آزادی دارد و به ناچار باید به ورزشگاه نقش جهان کوچ کند. صرفنظر 
از قصور شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی که ماه هاست درگیر بازسازی 
ورزشگاه آزادی است و هنوز هیچ تاریخ مشخصی را برای تحویل مهم ترین استادیوم 
ورزشی کشور به جامعه فوتبال تعیین نکرده، این بی برنامگی و روزمرگی مسئولین 
فدراسیون آزاردهنده و اذیت کننده است. آقایان به جای اینکه پس از پایان لیگ 
به فکر آوردن دستگاه های کمک داور ویدیویی و بازسازی استاندارد و به روز رسانی 
ورزشگاه ها باشند، با هدر دادن زمان طلایی آماده سازی ورزشگاه های باشگاه های 
لیگ برتر فرصت ارزشمندی را از دست دادند. هم اکنون هم در فاصله کوتاه تا 
25 مرداد و آغاز لیگ برتر به مصاحبه درمانی رو آورده و پی درپی مدیران باشگاه ها 
را تهدید می کنند. شاید اگر فشردگی برنامه های فصل پیش رو نبود، می شد با 
استفاده از ورزشگاه های مشهد، اصفهان، اراک و قزوین مشکل را به طور موقت 
حل کرد اما لیگ نخبگان بلافاصله برای پرسپولیس و استقلال شروع می شود و 
هنوز این تیم ها نمی دانند در کدام شهر باید همانند سپاهان و تراکتور از رقیبان 
آسیایی خود میزبانی کنند. البته باید اشاره کنیم که بی برنامگی و روزمرگی مختص 
مدیران فدراسیون نیست و به سایر اجزای فوتبال ما هم تسری پیدا کرده است. 
نمونه بارز آن نحوه عقد قرارداد باشگاه ها با بازیکنان داخلی و خارجی در فصل نقل و 
انتقالات است. به استقلال، فولاد و پرسپولیس به عنوان مثال نگاه کنید. استقلال 
هنوز تکلیف یامگا، منتظر محمد و کیوسفسکی مقدونیه ای را روشن نکرده به دنبال 
کاکوتا و اندونگ است. بار مالی وحشتناک این رفت و آمدهای بی حاصل آیا از جیب 
مدیران باشگاه  ها می رود یا مستقیم و غیرمستقیم از جیب مردم؟ در فولاد هم تعداد 
بازیکنان بی کیفیت خارجی و جذب بی حساب و کتاب بازیکن آنقدر  آش را شور 
کرده که یحیی گل محمدی برای بستن تیمی قدرتمند ناچار باید چند خارجی را 
در لیست خروج قرار دهد. این اقدام یعنی مدیران فولاد باید نظر بازیکنانی مانند 
ابراهیم حصار سوری و کریستوفر کنت را با پرداخت مبالغ هنگفت جلب کنند تا 
امکان فسخ قرارداد فراهم شود. اما ماجرای اصلی در پرسپولیس اتفاق افتاده است. 
پس از فسخ یکطرفه بیرانوند و بازی با اعصاب هواداران میلیونی و کوچ مهدی ترابی 
و دانیال اسماعیلی، ترانسفر ایوب العملود مراکشی و گندوز دروازه بان الجزایری 
و بازگشت احمدزاده و علیپور تا حدودی هواداران دوآتشه را راضی کرد. هرچند 
قصه انتقال یحیی عطیه اله کم کم به جوک بازار نقل و انتقالات تبدیل شده و هر 
روز از داخل باشگاه اخبار ضد و نقیضی بیرون می آید. حالا هم از اردوی ترکیه خبر 
می رسد که بیکوز اسپور ترکیه انجام بازی تدارکاتی در عصر دوشنبه با پرسپولیس 
را تکذیب کرده و معلوم نیست بازیکنانی که در این دیدار تدارکاتی مقابل سرخ ها 5 
بر 2 شکست خوردند، از کجا آمده اند. تصور کنید اگر بازیکنانی مثل  پورعلی گنجی یا 
سلمانی که تازه از بند مصدومیت طولانی رها شده اند یا ستاره های تیم، در برخوردی 
شدید با بازیکنان غیرحرفه ای این دیدار تدارکاتی مصدوم می شدند، چه کسی 
جوابگو بود؟ آیا واسطه و دلالی که این دیدار به ظاهر تدارکاتی را برنامه ریزی کرده، 
جواب مدیران و هواداران را می داد یا اینکه درویش و معاونین و سرپرست تیم با 
هوشیاری و چک کردن بازیکنان رقیب نباید در این دام می افتادند؟ در رابطه با نحوه 
مدیریت فشل و بی ضابطه فوتبال کشور هر چه بنویسیم، کم نوشته ایم. خلاصه 
اینکه با این دست فرمان و آشفتگی مدیریتی در فوتبال باشگاهی و ملی، افق پیش 

رو به هیچ وجه روشن و امیدوارکننده نخواهد بود.
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داود عطایی
روزنامهنگار

چشم فوتبال بهVARروشن شد
اراک نخستین ورزشگاه مجهز به  سامانه کمک داور ویدیویی

 نتایج فصل جدید 
را دستکاری نکنید

 عطیه الله
  یک ساله قرضی
600+250 هزار یورو

 بعضی باشگاه ها
دنبال جنگ روانی هستند

حمله به قهرمانان

علیپور در پاریس ماندنی شد

جنگ فرانسه و اسپانیا 
برای طلا

تکواندو به کمک  کاروان می آید

 چشمک
به طـــــلا

دین محمدی: 
 قهرمانی  در آسیا 
معجزه است

 واکنش تند باشگاه استقلال به 
افزایش سهمیه خارجی پرسپولیس

 پاسخ پرسپولیس به اعتراض استقلال

دو وزن پایانی کشتی فرنگی در المپیک پاریس

صعود اسپایدرمن به یک چهارم نهایی

فینالیست های فوتبال مشخص شدند

استارت هوگوپوشان با نعمت زاده

سـاروی ، درخشان و سرحال به فینال رسید

 از خریدهای استقلال 
فقط رضاییان را می شناسم

فلپس: ناامیدکننده ظاهر شدیم

 حریف پرسپولیس 
قلابی بود

واکنش اسطوره به نتایج تیم ملی شنای امریکا

فاجعه بزرگ در ترکیه
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سـاروی ، درخشان و سرحال به فینال رسید

چشمک به طلا

فینالیست های فوتبال مشخص شدند
جنگ فرانسه و اسپانیا برای طلا

دو وزن دوم مسابقات کشتی فرنگی 
در بازی های المپیک با راه یابی هادی 
ساروی به فینال وزن 97 کیلوگرم همراه 
شد. محمد هادی ساروی کشتی گیر 
وزن 97 کیلوگرم ایران با غلبه بر محمد 
سید از مصر به فینال وزن 97 کیلوگرم 
آلکسانیان در فینال  آرتور  با  تا  رسید 

مسابقه بدهد.    
به  وی  سار هادی  محمد  راهیابی  با 
فینال وزن 97 کیلوگرم مدال نقره او 
قطعی شد. هادی ساروی در مصاف با 
با نتیجه شش بر  از مصر  محمد سید 
صفر برنده شد. او این شش امتیاز را 
با دو خاک و یک بارنداز به دست آورد.  
77 و  بعد از مراسم قرعه کشی اوزان 
97 کیلوگرم مشخص بود که شرایط 
به  رسیدن  برای  ایران  کشتی گیران 
مدال در این وزن کاملاً مساعد است. 
به طور مثال در وزن 97 کیلوگرم هادی 
ساروی برای رسیدن به نیمه نهایی در 
دور نخست کشتی گیر امریکا را شکست 
داد و در دور دوم هم با نتیجه هشت 
بر صفر از سد کشتی گیر قرقیزستانی 
اوزور جوزوپبکوف گذشت. با همین 
دو کشتی راحت ساروی به نیمه نهایی 
کارش  هم  نهایی  نیمه  در  اما  رسید 
سخت نبود. او در این مرحله باید به 
مصاف محمد سید از مصر می رفت. این 
در حالی بود که در سوی دیگر جدول، 
روسیلو  ارمنستانی،  الکسانیان  آرتور 
کوبایی، رستم آساکالوف ازبکستانی و 
کشتی گیران فنلاند و هندوراس هم 
راه  آسان ترین  شرایط،  این  بودند. 
رسیدن به فینال المپیک را برای هادی 

ساروی فراهم کرد. در وزن 77 کیلوگرم 
اد  کاویانی نژ امین  را  شرایط  همین 
داشت؛ همه  رقبا در یک سوی جدول 
و امین هم در سوی دیگر جدول اما 
در  کوبایی  حریف  مقابل  بد  کشتی 
که  د  ا د ن  نشا مسیر  ی  ا بتد ا ن  هما
را ندارد.  امین نای رسیدن به فینال 
کوبایی  حریف  با  کشتی  که  چند  هر 
یک – یک مساوی به سود امین تمام 
شد. امین برای رسیدن به نیمه نهایی 
فقط به برتری مقابل مالخاز آمویان نیاز 
داشت اما از پس آمویان هم برنیامد تا 
حسرت مدال در این وزن به دل همه 
نیمه نهایی مقابل  آمویان در  بماند. 
اد  کاویانی نژ و  شکست  اپن  ژ حریف 
گر  ا ید  شا  . شد ف  حذ بقات  مسا ز  ا
سختگیری بی مورد درباره محمدعلی 
گرایی نبود و همانطور که فدراسیون 
و کادرفنی برای سعید اسماعیلی سهل 
هم  گرایی  محمدعلی  برای  گرفتند، 
سهل می گرفتند؛ محمدعلی راحت به 

فینال می رسید.  

و  حساس  رقابت  دو  دوشنبه  وز  ر
ل  تبا فو یی  نیمه نها مرحله  یک  نزد
ه  چهر و  شد  ر  ا گز بر لمپیک  ا
فینالیست های این دوره از رقابت ها 
اولین مسابقه،  مشخص شدند. در 
با  رقابت ها بوده  مراکش که پدیده 
گل ستاره و آقای گل خود یعنی سفیان 
رحیمی از اسپانیا پیش افتاد اما تجربه 
بازیکنان لاروخا، به داد این تیم رسید 
و  لوپز  فرمین  گل های  با  اسپانیا  و 
خوانلو سانچز به بازی برگشت و راهی 
فینال شد. اسپانیا که در دوره قبلی 
به مدال نقره رسیده بود، حال بیش 
کسب  دنبال  به  دیگری  زمان  هر  از 
مدال طلاست. پس از این مسابقه، 
یقا  فر آ ز  شگفتی سا ه  یند نما یگر  د
یعنی مصر به مصاف میزبان رقابت ها 

نیز شاگردان  این مسابقه   رفت. در 
آنری از حریف خود عقب افتادند اما 
درخشش ژان فیلیپ ماتتا، مهاجم 
گلزنی  و  پالاس  کریستال  ساله   27
مایکل اولیسه، زوج او در خط حمله 
این تیم که به تازگی راهی بایرن مونیخ 
شده، میزبان را به فینال فرستاد. پس 
از کسب مدال طلا در سال 19۸۴، این 
بهترین فرصت فرانسه برای قهرمانی 
با حضور  المپیک آن هم  در فوتبال 
اسطوره فوتبال این کشور روی نیمکت 
است. روز پنجشنبه، دو نماینده آفریقا 
برای کسب مدال برنز رقابت می کنند 
المپیک،  فوتبال  مسابقات  فینال  و 
زشگاه  ور ر  د جمعه   1 9 : ۳ ۰  ساعت 
پارک دو پرنس بین فرانسه و اسپانیا 

برگزار خواهد شد.

دستاورد مدیریت ضعیف  
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نقل و انتقالات

سوژه

برای بازی تیم ملی با قرقیزستان
 قلعه نویی شرایط اصفهان را 

بررسی کرد

جلســـه بررســـی شـــرایط اصفهـــان بـــرای میزبانی از 
دیـــدار تیم ملی فوتبـــال ایران مقابل قرقیزســـتان در 
مرحلـــه ســـوم انتخابی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ با حضور 
امیـــر قلعه نویـــی ســـرمربی تیم ملـــی، برگزار شـــد. 
در این جلســـه  کـــه محمدرضا ســـاکت عضـــو هیأت 
رئیســـه فدراســـیون فوتبـــال، مهـــدی خراطـــی مدیر 
اجرایـــی تیم ملی، مســـئولان حراســـت فدراســـیون 
فوتبال، مدیـــر کل ورزش و جوانان اســـتان اصفهان، 
مســـئولانی از دو باشگاه ســـپاهان، ذوب آهن و هیأت 
فوتبال اســـتان نیـــز در آن حضور داشـــتند، شـــرایط 
مـــورد نیاز تیم ملی برای ســـفر به اصفهان، اســـکان و 
شـــرایط تمرینی پیش از دیدار برابر قرقیزســـتان مورد 

بررســـی قرار گرفت.
 قلعه نویـــی همچنین بـــا حضور در مجموعه ورزشـــی 
ملت باشـــگاه ذوب آهن از زمین چمن این ورزشـــگاه 
و ورزشـــگاه نقش جهان بازدید کرد. در این بازدید که 
معاونین باشـــگاه ذوب آهن اصفهـــان، علی طاهری، 
رئیـــس هیأت فوتبـــال اســـتان، مهـــدی آذربایجانی، 
مدیرعامـــل باشـــگاه ســـپاهان و محمدرضا ســـاکت، 
عضو هیـــأت رئیســـه فدراســـیون فوتبال نیـــز حضور 
داشـــتند، امیـــر قلعه نویـــی شـــرایط زمیـــن مجموعه 
ورزشـــی ملت را برای میزبانی از تیم ملـــی ایران مورد 

ارزیابـــی قرار داد.

قرارداد 4 ساله یک بازیکن با 
آلومینیوم

بهـــرام گـــودرزی، مدافع-وینگر ۱۹ســـاله آلومینیوم 
اراک کـــه فصل گذشـــته فرصت بـــازی در لیگ  برتر 
و جـــام حذفـــی را بـــه دســـت آورد و در هفته هـــای 
پایانـــی به ترکیب این تیم رســـیده بـــود، قراردادش 
بـــا این باشـــگاه را به مدت چهار فصـــل تمدید کرد. 
ایـــن بازیکـــن آینـــده دار کـــه در فصل اخیـــر ۱۰بازی 
زیر نظر ســـیدمجتبی حســـینی انجـــام داد و تجربه 
حضـــور در ذوب آهـــن را هم دارد، تصمیـــم به ادامه 
همکاری با باشـــگاه آلومینیوم اراک بـــه مدت چهار 
فصـــل دیگر گرفت. باشـــگاه آلومینیـــوم اراک پیش 
از ایـــن قـــرارداد امیر نوری، ســـیدمهران موســـوی، 
بهـــروز نوروزی فـــرد، محمدامین کاظمیـــان، میلاد 
بدرقـــه، امیـــن جهان کهن، شـــروین بـــزرگ، علی 
وطن دوســـت، ابوالفضـــل قنبری و محمـــد خلیفه 

را تمدید کـــرده بود.

 کنت و حصار همچنان بازیکن 
فولاد هستند

یکـــی از معضلات مدیران فـــولاد در نقل و انتقالات 
تابســـتانی فســـخ قرارداد نفرات خارجـــی این تیم 
محسوب می شـــود؛ فولاد که پارســـال خارجی های 
زیـــادی را در ترکیب خود داشـــت بـــا حضور یحیی 
گل محمـــدی تعدادی از ایـــن نفرات را در لیســـت 
مـــازاد قرار داد و بـــا وجود توافق هایی کـــه با یکی، 
دو نفـــر از بازیکنـــان خارجـــی صورت گرفتـــه هنوز 
دربـــاره ابراهیـــم حصـــار و کریســـتوفر کنـــت ایـــن 
اتفـــاق رخ نداده اســـت. کنـــت در ابتـــدای فصل 
گذشـــته لیگ برتـــر قرارداد ۲ ســـاله با فـــولاد امضا 
کـــرد و یک فصل دیگـــر از این قـــرارداد باقی مانده 
اســـت. ابراهیـــم حصار امـــا هنوز به ایـــران نیامده 
و دلیـــل ایـــن مســـأله هم عـــدم توافق بـــا مدیران 

باشـــگاه است.   

رونمایی از خرید تراکتور
مهاجـــم ۲۸ ســـاله کـــروات در حالـــی اولین جلســـه 
تمرینی خـــود را برگزار کرد کـــه او هفتمین خرید این 
فصل سرخپوشـــان تبریـــزی خواهد بود. اشـــتراکالی 
که فصل گذشـــته روی ۱۵گل در لیگ کرواســـی و تیم 
اسلاون تأثیر داشـــت، برای اولین بار، در آسیا فوتبال 
خود را ادامـــه خواهد داد. نکته جالـــب اینکه باتوجه 
به جدایی ارســـلان مطهری و مهدی عبدی، او نقشی 
پررنگ در تیـــم تراکتور خواهد داشـــت و  در رقابت با 
رحمـــان جعفری، بـــرای ورود به ترکیـــب اصلی تلاش 

کرد. خواهد 

آبشک در استقلال خوزستان ماند
تیم هـــای  در  بـــازی  ســـابقه  کـــه  آبشـــک  محمـــد 
ملوان بنـــدر انزلـــی، مس کرمـــان، دامـــاش گیلان و 
فـــولاد خوزســـتان را دارد، در پنجـــره نقـــل و انتقالاتی 
زمســـتانی فصل قبل از فولاد جدا شـــد و به اســـتقلال 
خوزستان پیوســـت و یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان 
این تیم در راســـتای بقا در لیگ بیســـت و ســـوم بود. 
میودراگ بوژوویچ ســـرمربی آبی ها برای تقویت خط 
میانی خود، حســـاب ویژه ای روی تجربه و جنگندگی 
ایـــن بازیکن باســـابقه باز کرده اســـت که بـــا نظر وی 
نیز قـــرارداد محمد آبشـــک به مدت یـــک فصل دیگر 

با آبی پوشـــان  تمدید شـــد.

دیدار ایران و قرقیزستان در اصفهان برگزار می شود
تیـــم ملی فوتبـــال ایـــران در مرحله ســـوم انتخابی جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ در روزهای 
۱۵ و ۲۰ شـــهریور بـــه ترتیب مقابـــل تیم های ملی قرقیزســـتان و امـــارات صف آرایی 
می کنـــد. با توجه به مرمت ورزشـــگاه آزادی که از هفته های گذشـــته در دســـتور کار 
شـــرکت توســـعه و تجهیز اماکن ورزشـــی قرار گرفته اســـت، میزبانی این استادیوم 
از دیـــدار ایـــران - قرقیزســـتان در هالـــه ای از ابهام قـــرار گرفت. در این بیـــن دیروز 
برنامه دیدارهای انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در ســـایت کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
)( قرار گرفت که بر این اســـاس ورزشـــگاه نقش جهـــان اصفهان به عنوان 
میزبان دیدار با قرقیزســـتان معرفی شد و شـــاگردان امیر قلعه نویی باید در اصفهان 

اولین دیدار خـــود را مقابل قرقیزســـتان میزبانی کنند.

گلایه  تند داور بازنشسته فوتبال به تاج
همرنگ: حال جامعه داوری ما خوب نیست

یاســـر همرنگ، داور بازنشســـته کشـــورمان 
در مراســـم تقدیـــر از داوران اســـتان تهـــران 
و آییـــن رونمایـــی از البســـه آنهـــا خطاب به 
مهـــدی تـــاج، رئیـــس فدراســـیون فوتبـــال 
اظهار داشـــت: »گفته می شـــود داوری برای 
از اهمیـــت ویـــژه ای  فدراســـیون فوتبـــال 
برخـــوردار اســـت اما اینطـــور نیســـت و باید 
بگویم حـــال جامعه داوری ما خوب نیســـت 
و از نظـــر ذهنی فرســـوده هســـتند. پولی که 
در کل بـــه داوران پرداخـــت می شـــود اندازه 
یـــک بازیکن لیگ دســـته ۲ هم نیســـت. اما 
چـــرا داوران حـــق صحبت ندارنـــد و آنها را از 
مصاحبه محـــروم کرده اید؟ کمیتـــه داورانی 
انتخاب شـــده  اســـت که ۳ نفـــر از آنها حتی 

لیـــگ ۲ را هـــم ندیده اند و آیا با این شـــرایط 
بایـــد قبـــول کنیـــم بـــه داوری نـــگاه مثبتی 

وجود دارد؟«
بـــه تـــاج اضافـــه کـــرد:  همرنـــگ خطـــاب 
»متأســـفانه افـــرادی که زیرمجموعـــه داوری 
فدراســـیون فوتبـــال هســـتند، اطلاعـــات 
درســـتی به رئیس فدراســـیون نمی دهند اما 
بـــه عنـــوان رئیس، آنقـــدر باهوش هســـتید 
کـــه این مســـائل را درک کنیـــد. واقعیت این 
اســـت کـــه حـــال داوری خـــوب نیســـت و از 
نظر ذهنی فرســـوده شـــده ایم. آنقدر بر ســـر 
مـــا کوبیده اند که حـــال و روز ما این اســـت. 
۲۵ ســـال در ایـــن فوتبـــال قضـــاوت کـــردم 
اما در همـــه ایـــن ســـال ها، ۵۰۰ میلیون هم 

نگرفته ام و این شـــامل همه داوران می شود. 
این حق داوری ســـالم اســـت؟ ما برای حضور 
در یک بـــازی فوتبال باید مرخصـــی بگیریم 
اما ۴۸ ســـاعت قبل از آن بازی، هنوز خبری 
از داوری خـــود نداریـــم. بیـــژن حیـــدری بـــا 
بالاتریـــن تعـــداد داوری در لیـــگ برتـــر، ۱۰۰ 
میلیون هـــم نگرفته و همه اینهـــا توهین به 

جامعه داوری اســـت.«
ایـــن صحبت هـــا در شـــرایطی بیان شـــد که 
برخی  از همرنگ خواســـتند ایـــن موضوع را 
بـــه زمان دیگـــری موکول کند کـــه با واکنش 
تاج روبه رو شـــد و از آنها خواســـت تـــا اجازه 
بدهند این داور فوتبال کشـــورمان گلایه اش 

کند. ح  مطر را 

مراســـم رونمایی از البسه داوران فوتبال 
اســـتان تهـــران  در مرکـــز همایش هـــای 
بـــا  تهـــران  بهشـــتی  شـــهید  دانشـــگاه 
حضـــور مقامـــات فدراســـیون فوتبـــال، 
اداره کل ورزش و جوانان اســـتان تهران، 
 ، ن ا ر و ا د  ، ن تا پیشکســـو  ، مســـئولان
خبرنـــگاران، عکاســـان و اعضـــای هیأت 

فوتبـــال اســـتان تهـــران برگزار شـــد.
 در ایـــن مراســـم مهـــدی تـــاج، رئیـــس 
فدراســـیون فوتبال، علی جوادی، مدیر 
کل اداره ورزش و جوانان اســـتان تهران 
و مهـــدی محمدنبی، نایـــب رئیس اول 

فدراســـیون فوتبال حضور داشـــتند و در 
خـــلال برنامه بـــه ســـخنرانی پرداختند.

 ســـید میرشـــاد ماجدی، رئیـــس هیأت 
فوتبـــال اســـتان تهـــران که بانـــی اصلی 
برگـــزاری ایـــن مراســـم بـــود، در پایان از 
البســـه داوران کـــه قرار اســـت در فصل 
جدیـــد رقابت هـــای لیگ هـــای اســـتان 
تهـــران مـــورد اســـتفاده قـــرار بگیـــرد، 

رونمایـــی کرد.
۴۰۰ داور زن  ایـــن مراســـم حـــدود   در 
و مـــرد حضـــور داشـــتند و بـــا پوشـــیدن 
لباس های متحدالشـــکل جلـــوه زیبایی 

بـــه این مراســـم دادنـــد. برگـــزاری آیین 
رونمایی از البســـه داوران برای نخستین 
بـــار در تاریـــخ فعالیـــت فوتبال اســـتان 
تهـــران انجام شـــد کـــه این اقـــدام مورد 
توجه پیشکســـوتان داوری، مســـئولان و 
میهمانان ویژه این مراســـم قرار گرفت. 
در ادامـــه همچنیـــن، مراســـم تجلیـــل 
از داوران برگـــزار شـــد کـــه طبـــق برنامه 
از پیـــش طراحی شـــده از ســـوی ســـید 
میرشاد ماجدی، ریاســـت هیأت فوتبال 
اســـتان تهـــران از ۱۲ داور اســـتان تهران 

تجلیـــل به عمـــل آمد.

دانیـــال مـــرادی رئیـــس دپارتمـــان داوری 
و سرپرســـت کمیتـــه داوران فدراســـیون 
فوتبال در رابطه بـــا وضعیت داوری فوتبال 
بـــرای قضـــاوت در فصل جدید لیـــگ برتر، 
اظهـــار داشـــت: »کمیتـــه داوران هفتـــه 
گذشـــته جلســـاتی طولانی بـــرای انتخاب 
داوران داشت و معیارهای مختلفی را مورد 

بررســـی قرار داد.
 تصمیـــم گرفته شـــد کـــه بهترین هـــا برای 
قضـــاوت در لیـــگ برتـــر انتخاب شـــوند و 
بـــرای اولین بـــار ۱۸داور از لیـــگ یـــک بـــه 
عنـــوان داور وســـط و داور چهـــارم به لیگ 

برتـــر اضافه شـــده اند.«
ود  ور به خاطـــر  «  : د ا د مـــه  ا د ا ی  د مـــرا
کمـــک داور ویدیویی )VAR( نیـــاز مبرمی 
به استفاده بیشـــتر از داوران داریم. هفت 
داور وســـط بین المللـــی داریـــم که مدرک 
قضـــاوت در زمیـــن را گرفته انـــد و موعـــود 
بنیادی فر مدرک قضـــاوت در اتاق VAR را 
دارد. کارهای لایســـنس اتـــاق و قضاوت در 
داخـــل زمیـــن بـــرای ۱۶ داور و ۹ کمک داور 
بین المللـــی نیـــز انجـــام شـــده و منتظـــر 
ارزیابی نهایی هســـتیم.« رئیس دپارتمان 
داوری در مورد دســـتمزد داوران برای فصل 

جدیـــد لیـــگ برتر گفت: »ســـال گذشـــته 
آخرین رقم برای دســـتمزد داوران تصویب 
شـــده اســـت. تعیین این رقم با پیشـــنهاد 
کمیتـــه داوران بـــه دبیـــرکل فدراســـیون 
فوتبـــال و تصویـــب آن در هیـــأت رئیســـه 
انجـــام می شـــود. ایـــن کار در دســـتور کار 
اســـت و هر ســـال اتفاق می افتـــد. آخرین 
رقـــم شـــش میلیون و۲۰۰هزار تومـــان برای 
هر مســـابقه بـــود. کمیته صیانـــت قانونی 
دربـــاره بیانیه نویســـی تصویب کـــرد. ارکان 
قضایـــی بـــا باشـــگاه هایی که قبل یـــا بعد 
از بازی بیانیـــه بدهند، برخـــورد می کند.«

جلســـه کمیسیون ورزشـــی شورای 
تأمین استان تهران دیروز با حضور 
سیدکمال سادات، مدیرکل امنیتی 
و انتظامی اســـتاندار تهران، مهدی 
تـــاج، رئیـــس فدراســـیون فوتبال، 
علـــی جـــوادی، مدیـــرکل ورزش و 
جوانان اســـتان و ســـایر مســـؤولان 
دســـتگاه های  و  ورزش  وزارت  از 
تهـــران  اســـتانداری  در  مربوطـــه 

برگزار شـــد.
 ســـادات با اشـــاره به پیشـــنهادات 
ارائـــه شـــده مبنـــی بـــر اســـتفاده از 
ورزشـــگاه تختـــی بـــه عنـــوان محل 
برگـــزاری مســـابقات لیـــگ، عنوان 
کـــرد: »در ایـــن راســـتا نیازمند این 
هســـتیم که بـــا همراهی مناســـب، 
ایـــن ورزشـــگاه بـــرای بهره منـــدی 
مـــردم و ورزشـــکاران آماده شـــود.«
 او در ادامـــه با بیان اینکه ورزشـــگاه 
تختی از ســـال ۹۷ به بعد اســـتفاده 
نشـــده و دچار فرســـودگی اســـت، 
افـــزود: »عـــدم حفـــظ و نگهـــداری 

مناســـب ایـــن ورزشـــگاه بـــه دلایل 
مختلف مثـــل کمبود بودجه و عدم 
امکانـــات بوده که این فرســـودگی را 

رقم زده اســـت.«
 مشـــاور اســـتاندار تهران بـــا تأکید 
بـــر اینکه باید حرمت و شـــأن مردم 
حفـــظ و امکانـــات مناســـب بـــرای 
حضور آنان فراهم شـــود، بیان کرد: 
»اداره کل ورزش و جوانـــان اســـتان 
تهـــران هم اکنـــون بـــرای بازســـازی 
و تعمیـــر ایـــن ورزشـــگاه مشـــغول 
فعالیـــت اســـت و طـــی بازدیدی که 
کمیســـیون ورزشـــی از ایـــن مکان 

داشـــت مقـــرر شـــد کـــه بـــرای رفع 
نقایص اقدامـــات لازم صورت بگیرد 
و پس از بررســـی مجدد کمیسیون، 
تصمیمـــات مقتضـــی بـــرای نحـــوه 
برگـــزاری مســـابقات در ایـــن مکان 

اتخـــاذ و اعلام شـــود.«
مـــی  نتظا ا و  منیتـــی  ا کل  یـــر مد  
اســـتاندار تهران با اشـــاره بـــه اینکه 
ورزشـــگاه تختـــی گنجایـــش ۳۰هزار 
نفر را دارد، افـــزود: »این مکان برای 
بازی هـــای کم تماشـــاگر  برگـــزاری 
پس از رفع نقص و سایر موضوعات 

قابـــل اســـتفاده خواهـــد بود.«

کمال سادات: ورزشگاه تختی دچار فرسودگی است

حضور مربی ایرانی در لیگ انگلیس

محبی دستیار پریرا در واتفورد
جهانیـــار محبی از جملـــه مربیان 
ایرانـــی اســـت کـــه طـــی  جـــوان 
ســـال های اخیر در خارج از کشور 
مشـــغول فعالیت بـــوده و پله های 

ترقـــی را طی کرده اســـت.
 محبـــی که زمانی در تایلند و چین 
دســـتیار افشـــین قطبی بود، طی 
۳ســـال اخیـــر همـــکاری بـــا خاویر 
پریـــرای اســـپانیایی را تجربه کرده 

. ست ا
شـــانگهای پورت  و  هنـــان  در  او   
دســـتیار پریـــرا بـــود و توانســـت با 
ســـوپرلیگ  قهرمانـــی  دوعنـــوان 
چین را به دســـت بیـــاورد. محبی 
همچنیـــن بـــرای یـــک نیم فصـــل 

بـــه لوانتـــه رفـــت  همـــراه پریـــرا 
و حضـــور در لالیـــگا را بـــه عنـــوان 
اولیـــن مربـــی ایرانی تجربـــه کرد. 
حـــالا از انگلیـــس خبـــر می رســـد 
خاویـــر پریـــرا هدایت واتفـــورد در 
چمپیونشـــیپ را برعهـــده گرفتـــه 
و اعضـــای کادرفنـــی خـــود را نیـــز 
تعییـــن کرده اســـت. یکـــی از این 
مربیان جهانیار محبی اســـت. او 
قرار اســـت بزودی راهـــی انگلیس 
شـــود و رســـماً به کادرفنی واتفورد 
اضافـــه شـــود. جالـــب اینکـــه تنها 
چنـــد روز دیگـــر مســـابقات آغـــاز 
می شـــود و پریـــرا و محبـــی زمـــان 
اندکی بـــرای شـــناخت بازیکنان و 

همچنیـــن رســـاندن آنها بـــه فرم 
مطلـــوب دارنـــد. محبی کـــه جزو 
مربیـــان جـــوان فوتبال ایـــران در 
خارج از کشـــور اســـت، می کوشد 
تـــا نماینـــده موفقی بـــرای فوتبال 

ایـــران در انگلیس باشـــد.

عملکرد ضعیـــف ارکان اجرایـــی فوتبال 
در اجرای قوانین و مقررات وضع شـــده، 
باعـــث شـــده فوتبال ایـــران روزهـــای پر 
تنشـــی را پشـــت ســـر بگـــذارد، البته که 
مســـئولان فدراســـیون فوتبال و سازمان 
لیگ معتقدنـــد قوانین و مقررات اعمال 
شـــده توسط آنها با ســـاختارهای جهانی 
همخوانـــی کامـــل دارد و هیـــچ نقدی به 
آنهـــا وارد نیســـت اما آنچه ایـــن روزها در 

فوتبـــال ایـــران دیـــده می شـــود بحران، 
تنش و کشـــمکش میان تیم های حاضر 
در مســـابقات با مسئولان سازمان لیگ و 

فدراســـیون فوتبال است.
در شـــرایطی کـــه تـــا شـــروع رقابت های 
لیگ بیســـت و چهـــارم تنها هشـــت روز 
باقـــی مانـــده اســـت، میـــزان تنـــش در 
فوتبـــال ایران بـــه بالاترین ســـطح خود 
رســـیده تـــا ایـــن واقعیت برملا شـــود که 

فوتبال ایـــران در آســـتانه شـــروع لیگی 
پر خبر، مملو از حاشـــیه قـــرار گرفته که 
قطعاً خبـــری از آرامـــش و هیجان در آن 
وجود ندارد. بیانیه نویســـی باشـــگاه های 
اســـتقلال و پرســـپولیس علیـــه یکدیگر 
نشـــانه بارز ایـــن بحران اســـت، البته که 
گفتـــه می شـــود ســـپاهان و تراکتـــور نیز 
بـــه زودی وارد ایـــن معرکه خواهند شـــد 
تـــا پیـــش از بـــه صـــدا درآمـــدن ســـوت 

آغاز مســـابقات تنـــش بـــه بالاترین حد 
ممکن برســـد.

در حالـــی کـــه مدیـــران ســـازمان لیگ و 
مســـئولان برگزارکننـــده مســـابقات بـــه 
دفعـــات ادعـــا کردنـــد در لیـــگ جدیـــد 
خبری از اعتراض و جنجال نیســـت، اما 
بـــا مرور جنجال هـــای دو هفته اخیر این 
واقعیـــت تلـــخ برملا می شـــود کـــه عدم 
ثبـــات در تصمیم گیری و نبـــود قاطعیت 

در مدل قانونگذاری مســـئولان ســـازمان 
لیگ و رفتارهای ســـلیقه ای ســـبب شده 
هر فـــرد یـــا باشـــگاهی صرفـــاً در جهت 
دســـتیابی به منافـــع خود اقـــدام کند تا 
بلبشـــویی بزرگ در فوتبال ایران شـــکل 
گیـــرد. اتفاقـــی کـــه لـــذت فوتبـــال را به 
کلی بـــرای افکارعمومی از بیـــن می برد و 
باعـــث افزایش تنـــش و بداخلاقی میان 

هواداران خواهد شـــد.

 دستاورد مدیریت ضعیف 
در آستانه شروع لیگ

جنگ بیانیه ها

ورود ارکان قضایی به موضوع بیانیه نویسیرونمایی از البسه داوران فوتبال تهران

کماکان هیچ چیز قطعی نیست

فوتبال ایران گروگان فاجعه سوءمدیریت

هدایـــت ممبینی، دبیرکل فدراســـیون فوتبـــال دیروز 
در ســـمینار دانش افزایـــی پیش فصـــل داوران فوتبال 
کشـــور گفـــت: »تیـــم ملـــی تاکنـــون بـــه فینـــال جام 
جهانـــی و المپیـــک نرفته اســـت امـــا داوران ایرانی در 
ایـــن بازی های مهـــم قضـــاوت کرده انـــد. داوران ما در 
بخش هایـــی از فوتبـــال مـــا جلوتـــر هســـتند. فوتبال 
کشـــور همیشـــه مدیـــون داوران خوب بوده اســـت. 
داور بایـــد تمرین کنـــد، آرامش، تغذیه مناســـب و. .. 

داشـــته باشـــد تـــا بتوانـــد ۹۰ دقیقـــه بـــازی را قضاوت 
کنـــد.« او تصریح کـــرد: »حساســـیت زیادی نســـبت 
بـــه مســـابقات فوتبـــال وجـــود دارد و داوران باید قدر 
خودشـــان را بدانند. انتظار داریم که داوران با نهایت 
دقـــت بازی ها را قضـــاوت کننـــد. در تمـــام لیگ های 
کشـــور حتی در رده های پایه اعتراض بـــه داوری وجود 
 VAR دارد.« ممبینـــی گفـــت: »بـــرای ورود سیســـتم
تلاش های بســـیار زیادی شـــد و حدود ۵۰ تا ۶۰ کشـــور 

این سیســـتم را دارند. با توجه بـــه تحریم ها واقعاً یک 
امـــر غیرممکن را ممکن کردیم. جلســـات و مذاکرات 
زیـــادی داشـــتیم. اگر تمـــام اتفاقات طبـــق زمانبندی 
رخ دهـــد، شـــاید ما جزو معدود کشـــورهایی باشـــیم 
که بیشـــترین تعـــداد دســـتگاه VAR را وارد خواهیم 
کرد. ســـعی می کنیم تمـــام بازی های نیـــم فصل دوم 
با VAR برگزار شـــود. مـــا تصمیم داریم تـــا بیش از ۱۰ 

دســـتگاه VAR وارد کنیم.«

ممبینی: سعی می کنیم تمام بازی های نیم فصل دوم با VAR برگزار شود

مسئولان 
فدراسیون 

فوتبال در 
موضوع 
VAR و 

ورزشگاه ها 
با قاطعیت 

صحبت 
نمی کنند 
و همیشه 
معضلات 

را به آینده 
موکول 

می کنند

هرســـاله لیگ برتر فوتبال کشورمان 
با وجـــود چالش های بســـیار برگزار 
آغـــاز  شـــده و حـــالا و در آســـتانه 
بیســـت و چهارمین دوره لیگ برتر، 
موضوع مـــکان برگزاری مســـابقات 
و همچنیـــن VAR هـــم به هـــزاران 
ابهامـــات موجـــود بـــرای تیم هـــای 
لیـــگ برتـــری تبدیل شـــده اســـت.  
در روزهای اخیـــر در خصوص بحث 
در  ورزشـــگاه ها  استانداردســـازی 
کشـــور، نام ورزشـــگاه های بســـیاری 
بـــه گـــوش رســـید و ورزشـــگاه های 
 ) ع ( رضـــا مـــام  ا  ، ن تهـــرا تختـــی 
س  قد شـــهر ی  ا شـــهد  ، مشـــهد
تهـــران، دســـتگردی تهـــران، امـــام 
خمینی اراک و سردارآزادگان قزوین 
دیدارهـــای  برگـــزاری  کاندیـــدای 
خانگـــی اســـتقلال و پرســـپولیس 
بودنـــد امـــا تاکنون میزبانـــی یکی از 
این ورزشـــگاه ها قطعی نشده است. 
در ســـوی مقابل هـــم صحبت های 
زیادی در خصـــوص ورود کمک داور 
ویدیویـــی به لیگ برتر مطرح شـــد 
کـــه البته یک دســـتگاه VAR دیروز 
وارد کشور شـــد اما مشخص نشده 
که قرار اســـت چـــه زمانـــی از آن در 

لیگ برتر اســـتفاده شود. 
 VAR بحـــث انتخاب ورزشـــگاه ها و
بـــرای جـــولان مدیـــران  فرصتـــی 
فدراسیون شده است و در روزهای 

اخیر مسئولان بسیاری در خصوص 
اینکـــه اســـتقلال و پرســـپولیس در 
کـــدام ورزشـــگاه میزبانـــی خواهند 
کمـــک داور  زمانـــی  چـــه  و  کـــرد 
ویدیویـــی وارد کشـــور می شـــود، 

اظهـــار نظـــر کردند. 
مســـئولان فدراســـیون فوتبـــال در 
بـــا  VAR و ورزشـــگاه ها  موضـــوع 
و  نمی کننـــد  صحبـــت  قاطعیـــت 
آینـــده  بـــه  را  همیشـــه معضـــلات 

می کننـــد. موکـــول 
 در موضـــوع VAR از همـــان پایان 
لیـــگ بیست وســـوم ایـــن موضوع 
مطرح شـــد که برگزاری لیگ آینده 
با VAR قطعی اســـت کـــه البته این 
موضـــوع نه تنهـــا عملی نشـــد بلکه 
حـــالا صحبـــت از این اســـت که در 
نیم فصـــل دوم، مســـابقات لیگ با 
VAR برگزار می شـــود، موضوعی که 
با توجـــه بـــه وعده هـــای نخ نمایی 
کـــه مســـئولان همیشـــه می دهند، 
بعیـــد بـــه نظـــر می رســـد و در واقع 
می تـــوان گفـــت کـــه هیـــچ چیـــز 
در ایـــن فوتبـــال قطعـــی نیســـت.  
کمبودها در فوتبال موضوع تازه ای 
نیســـت چرا که هرســـاله لیگ برتر 
با ایـــن موضوع مواجه بـــود و هیچ 
تلاشـــی بـــرای رفـــع ایـــن کمبودها 

انجام نشـــد.
  در این شـــرایط و با توجه به تأکید 
ای اف ســـی برای تجهیز ورزشگاه ها 
و امکانات برای برگـــزاری لیگ برتر 
آیـــا می تـــوان امیـــدوار بود کـــه این 
کمبودهـــا از بین بـــرود تـــا فوتبال 
روی خـــوش خـــود را به هـــواداران 
بســـیار خود در کشـــورمان نشـــان 

؟ هد د

گزارش یک

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

در روزهای گذشته مسئولان فدراسیون 
خصوص  در  زیادی  وعده های  فوتبال 
استفاده از VAR در لیگ بیست و چهارم 
ن  تاکنو ه ها  وعد ین  ا لبته  ا که  ند  د ا د
عملی نشده است؛ چرا که مسئولان در 
جدیدترین اظهارات خود اعلام داشتند 
برتر  لیگ  مسابقات  دوم  نیم فصل  که 
خواهد  برگزار  ویدیویی  داور  کمک  با 
شد. بر این اساس روز دوشنبه مهدی 
اعلام  فوتبال  فدراسیون  رئیس  تاج، 
داشت که نخستین محموله VAR بامداد 
این  البته  که  شد  کشور  وارد  سه شنبه 
وعده تاج عملی شد. در این بین قرار 
بر این است که این دستگاه کمک داور 
ویدیویی در ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک مستقر شود تا این ورزشگاه به عنوان 
این  از  استفاده  در  ورزشگاه  نخستین 
تکنولوژی در ایران معرفی شود. علاوه بر 
این قرار بر این است که دیداری بین تیم 
امید آلومینیوم اراک با یکی از تیم های 
 VAR لیگ برتری برگزار شود تا لایسنس

دریافت شود.

چشم فوتبال بهVARروشن شد

 اراک نخستین ورزشگاه مجهز به 
سامانه کمک داور ویدیویی 

برش

واکنش
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 کیومرث هاشمی: نتایج تقریباً 
همان پیش بینی ها بود

کیومـــرث هاشـــمی، وزیـــر ورزش و جوانان امـــروز بعد از 
تماشای مسابقه رضا علیپور سنگنورد المپیکی از شرایط 
خـــوب کاروان در روزهای آخـــر گفت: »با توجـــه به اینکه 
ســـابقه حضـــور مـــا در المپیک بـــه ســـال 1948 لندن بر 
می گردد، معمولاً در انتهای مسابقات المپیک مدال آوری 
ما اتفاق می افتد. ان شـــاءالله مدال آوری از امروز استارت 
بخـــورد و مدال هـــای برنز را در کشـــتی فرنگی به دســـت 
آوریم. ما در مســـابقات کشـــتی فرنگـــی و آزاد، تکواندو و 
وزنه بـــرداری هم شـــرایط خوبی برای مـــدال آوری داریم.« 
وزیـــر ورزش عملکـــرد بقیه رشـــته ها را قابـــل پیش بینی 
دانســـت: »در بعضی رشـــته ها خـــوب بودیـــم، انتظارات 
همین بود. ما فقط در رشـــته شمشـــیربازی شانس50-50 
برای مدال داشـــتیم اما داوری چنـــدان خوب عمل نکرد 
و اگر عدالت رعایت می شـــد شمشـــیربازی می توانســـت 
تاریخ ســـازی کند و مـــدال به دســـت آورد. تقریبـــاً نتایج 
همان چیزی بـــوده که قابل پیش بینی بود و ان شـــاءالله 
این ســـه رشـــته مدال آور ما با تـــاش ورزشـــکاران موفق 
عمل می کنند و دل مردم را شـــاد می کنند.« او با رضایت 
از مســـابقه علیپور گفت: »علیپور رقابت خوبی داشـــت 
و در رقابـــت بـــا بهترین های دنیا در جمـــع 8 نفر برتر قرار 
گرفـــت. ورزشـــکار ما با چند صـــدم کمتـــر مقابل حریف 
نیوزیلندی عقب افتاد اما خوشـــبختانه بـــه مرحله پایانی 
صعـــود کرد. ان شـــاءالله با تاشـــی کـــه او دارد بـــه مرحله 

بالاتر صعـــود کند.«

مناف هاشمی:  صعود علیپور به فینال 
حکم مدال دارد

مناف هاشـــمی دبیر کل کمیته ملی المپیک بعد از صعود 
رضا علیپـــور بـــه مرحله یک چهـــارم نهایی ســـنگنوردی 
المپیک  گفت: »اول نگران شـــدیم اما خدا را شـــکر او با 
رکورد بهتر به فینال رســـید. تا به اینجای کار، ورزشـــکاران 
ما در چهار رشـــته به فینال رســـیده اند کـــه اتفاق خوبی 
اســـت. بایـــد بـــه این موضـــوع توجـــه کنیم که رســـیدن 
ورزشـــکاران ما به فینال در رشته هایی به غیر از تکواندو، 
وزنه برداری و کشـــتی، حکم مدال را دارد.« او در پاسخ به 
این ســـؤال که آیا با توجه به این اســـتدلال، پاداشی برای 
رضا علیپور و ســـایر ورزشـــکارانی که به فینال رسیده اند، 
در نظـــر گرفته می شـــود، گفت: »شـــاید پـــاداش در نظر 
گرفته نشـــود امـــا حتماً نـــگاه ویژه ای به این چهار رشـــته 
خواهیم داشـــت. ضمن اینکه مصوبه پاداش مدال آوران 
هـــم مشـــخص اســـت.« هاشـــمی بـــا اشـــاره به شـــروع 
مســـابقه های کشـــتی گفـــت: »رقابت رشـــته هایی که در 
آنها شـــانس مـــدال داریـــم، به تازگی شـــروع شـــده و یا 
شروع می شـــود. کشـــتی در روز اول کار سختی داشت و 
مســـابقه میرزازاده بـــا حریف کوبایی خیلی دشـــوار بود. 
بـــا این حـــال در ادامه مســـیر امیدهـــای زیـــادی داریم و 
به امید خدا ملی پوشـــان رشـــته های کشـــتی، تکواندو   و 

وزنه بـــرداری آماده افتخارآفرینی هســـتند.«

 کارگری: کاروان آماده ای 
برای پارالمپیک داریم

غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک معتقد اســـت 
کاروان ورزشـــی ایـــران بـــرای حضـــور در پارالمپیک 2024 
پاریـــس آماده اســـت. او می گویـــد:»کاروان ما 2شـــهریور 
به کشـــور فرانســـه می رود. کاروان شـــامل 65 ورزشکار از 
10رشـــته اســـت. روی تیم های اعزامی کار ویـــژه و مفصلی 
صورت گرفتـــه و کاروان آماده  ای  بـــرای پارالمپیک داریم. 
یک ســـری از ورزشـــکاران ما بـــه دلایل مختلـــف از عرصه 
مســـابقات دور شـــدند که چندنفر از آنها طایی بودند از 
جمله مرحوم رشـــید مســـجدی که از دنیا رفـــت و وحید 
نوری که کاس پزشـــکی اش پـــس گرفته شـــد. امیدوارم 
کاروان ایـــران با لطـــف خداونـــد، همت ورزشـــکاران و با 

درایـــت کادرفنی نتیجه خوبـــی بگیرد.«

برتری والیبال نشسته برابر قزاقستان
تیـــم ملی والیبال نشســـته ایران دومین دیدار دوســـتانه 
خود را برابر تیم قزاقســـتان با برتری پشت ســـر گذاشت. 
در آســـتانه بازی های پارالمپیک پاریس ملی پوشان ایران 
دیروز در مشـــهد بـــه مصاف تیـــم قزاقســـتان رفتند و با 
نتیجه ۳ بـــر یک این تیم را شکســـت دادنـــد. در جریان 
برگـــزاری مســـابقات تدارکاتی بیـــن ایران و قزاقســـتان، 
مســـابقات والیبال نشسته قهرمانی کشـــور زنان و مردان 
با حضور ۸۰۰ ورزشـــکار از امروز در مشـــهد مقدس برگزار 

می شـــود و تا ۱۹ مرداد ادامه خواهد داشـــت.

 تلاش والیبال زنان برای سومی 
در آسیای مرکزی

تیـــم ملی والیبال زنـــان ایران امـــروز در دیـــدار رده بندی 
لیگ ملت های آســـیای مرکزی ۲۰۲۴ به مصاف ســـریانکا 
مـــی رود. مرحله نیمه نهایی این رویداد در شـــهر کاتماندو 
کشـــور نپال برگزار شد و  شـــاگردان لی برای دومین بار به 
مصاف نپـــال میزبان رفتند و با باخـــت 3 بر صفر مغلوب 
میزبان  شـــدند. تیم کشـــورمان امروز در دیدار رده بندی 

و مصاف با ســـریانکا برای مدال برنـــز تاش می کند.
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خبرسازی درباره یک اتفاق غیر منتظره برای کشتی آزاد 

والی زاده به المپیک نمی رسد
رکورد اولیه وزنه برداران المپیکی اعلام شد 

داودی و جوادی پایین تر از رقبا

بـــا قطعـــی شـــدن غیبـــت کشـــتی گیر 
لیـــل  د بـــه  لمپیـــک  ا ر  د ب  صـــر
مصدومیـــت، اتحادیه جهانی کشـــتی 

ســـهمیه ایـــن وزن را بـــه ایـــران داد.
 پـــس از مصدومیت اســـتفان میچیچ 
تیـــم  کیلوگـــرم   ۵۷ وزن  کشـــتی گیر 
کشـــتی آزاد صربســـتان و عـــدم حضور 
کمیتـــه  اعـــام  بـــا  المپیـــک،  در  او 
بین المللی المپیـــک و اتحادیه جهانی 
کشـــتی ســـهمیه ایـــن وزن بـــه ایـــران 

گرفت. تعلـــق 
میـــاد  کـــه  اســـت  حالـــی  در  ایـــن   
والـــی زاده در مســـابقات جهانـــی 
ســـال گذشـــته مقابل آباکاروف 
از آلبانی شکســـت خورده بود 
و با شکســـت این کشتی گیر 
بـــل  مقا لبانـــی  آ وس تبـــار  ر
از  والـــی زاده  صـــرب،  میچیـــچ 

جـــدول حـــذف شـــده بود.
 بـــه همین دلیل هم بعد از اعام خبر 
مصدومیت میچیـــچ، اتحادیه جهانی 
ســـهمیه او را به ایران اختصاص داد تا 
کشـــتی گیر 57 کیلوگرم ایـــران مجوز 

حضـــور در بازی هـــای المپیـــک را بـــه 
بیاورد. دست 

 هـــر چنـــد کـــه این اتفـــاق کمـــی غیر 
قابـــل بـــاور می رســـد؛ چرا کـــه طبق 
برنامـــه مســـابقات وزن 57 کیلوگـــرم 
کشـــتی آزاد در بازی هـــای المپیـــک 
از فـــردا شـــروع می شـــود و والـــی زاده 
هنـــوز در تهـــران اســـت و مشـــخص 
نیســـت که چطـــور قرار اســـت به این 
بازی هـــا برســـد؟ در اولیـــن خبری که 
فدراســـیون کشتی منتشـــر کرد، خبر 
از انتظـــار والـــی زاده بـــرای دریافـــت 
ویزا اســـت اما حتی اگر ویـــزای میاد 
هـــم در ســـاعات آینـــده صادر شـــود 
او بـــا کـــدام آمادگـــی می خواهـــد بـــه 
ایـــن بازی هـــا بـــرود؟ بـــه نظـــر بـــرای 
فدراســـیون کشـــتی فقط گرفتن این 
ســـهمیه مهم بوده تـــا در تاریخ ثبت 
نشـــود که کشـــتی ایران نتوانسته یک 

ســـهمیه را نگیرد.   

رکورد اولیه وزنه بـــرداران در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس مشخص شد و با توجه 
بـــه اینکه همـــه وزنه بـــرداران در یک 
گـــروه حضـــور دارنـــد، اکثر کشـــورها 
این رکـــورد را پایین تعییـــن کرده اند.
بـــا برگـــزاری کنگـــره فنی مشـــخص 
شـــد وزنه برداران با چه رکورد ورودی 
قـــدم در المپیـــک می گذارنـــد. بـــا 

اینکـــه وزنه بـــرداران در مســـابقه ۲۰ 
کیلوگرم زیر رکورد ورودی مســـابقه را 
شـــروع می کنند )مجمـــوع انتخاب 
وزنـــه اول یک ضرب و دوضـــرب باید 
۲۰ کیلوگـــرم کمتـــر از رکـــورد ورودی 
باشد( اکثر کشـــورها ترجیح داده اند 
نظـــر  در  پاییـــن  را  ورودی  رکـــورد 
بگیرنـــد تـــا ورزشـــکار اســـترس زدن 

وزنـــه بـــالا در حرکت اول را نداشـــته 
باشـــد. بنابراین بـــا توجه بـــه حضور 
نماینـــدگان کشـــورمان، در دســـته 
12وزنه بـــردار حضـــور  89 کیلوگـــرم 
دارنـــد که رکـــورد ورودی اعام شـــده 
برای مصطفی جـــوادی ۳۶۰ کیلوگرم 
اســـت. رکورد ورودی کارلوس ناســـار 
از بلغارســـتان که از مدعیـــان مدال 
طاســـت، ۳۹۰کیلوگرم اعام شـــده 
است. رقابت این وزن جمعه ساعت 
۱۶ و ۳۰ دقیقـــه به وقت ایـــران برگزار 
می شـــود. در دســـته ۱۰۲+ کیلوگـــرم 
بـــرای علـــی داودی  رکـــورد ورودی 
۴۴۰ کیلوگـــرم اســـت. رکـــورد ورودی 
لاشـــا تالاخـــادزه از گرجســـتان ۴۶۵ 
کیلوگرم، لالایان از ارمنســـتان و گور 
میناســـیان از بحریـــن ۴۶۰ کیلوگرم 
وزنه بـــرداری  رقابت هـــای  اســـت. 
المپیـــک ۲۰۲۴ پاریس از امـــروز آغاز 

می شـــود.

 دو 
فرنگی کار 

نسبتاً گمنام 
در جهان 

به امیدهای 
روز آخر 

ایران تبدیل 
شده اند و 

به دسته ای 
از قهرمانان 

حمله 
می کنند 

تا نام خود 
را جاودانه 

کنند

دو وزن پایانی کشتی فرنگی در المپیک پاریس

حمله به قهرمانان

فرنگـــی کاران اوزان67 و87 کیلوگرم، 
صبح امـــروز با شـــروع رقابت های دو 
وزن پایانی مســـابقات کشتی المپیک 
روی تشک می روند. سعید اسماعیلی 
در وزن 67 کیلوگرم و علیرضا مهمدی 
در وزن 87 کیلوگرم دو نماینده ایران 
در دو وزن پایانـــی هســـتند. هـــر دو 
بـــه  پـــا  بـــرای اولین بـــار  کشـــتی گیر 
المپیـــک گذاشـــته اند و البته ســـعید 
اســـماعیلی در وزن 67 کیلوگرم حتی 
مســـابقات جهانی بزرگســـالان را هم 
تجربه نکرده اســـت. علیرضا مهمدی 
هم کـــه امســـال دوبنده تیـــم ملی در 
وزن 87 کیلوگرم را به تن کرده ســـال 
گذشته در مســـابقات قهرمانی جهان 
مدال نقره وزن 82 کیلوگرم را کســـب 
کرده بود. حـــالا دو فرنگی کار نســـبتاً 
گمنام در جهـــان به امیدهای روز آخر 
ایران تبدیل شـــده اند و به دسته ای از 
قهرمانـــان حمله می کننـــد تا نام خود 

را جاودانـــه کنند. 

شکارچی جوان
ســـه ســـال پیـــش در المپیـــک توکیو 
وقتـــی محمدرضا گرایـــی بـــا عبـــور از 
نـــام آوری چـــون فرانـــک اســـتابلر به 
مدال طای المپیک رســـید، ســـعید 
اسماعیلی در گرمای ســـوزان دزفول 
و در ســـالن هایی با تشک پاره کشتی 

را تمریـــن می کـــرد تـــا بتوانـــد روزی 
بـــه تیم ملـــی بزرگســـالان برســـد اما 
دســـت بر قضـــا او خیلـــی زود به تیم 
ملـــی رســـید و اتفاقاً دوبنـــده ای را به 
تن کرد کـــه بر تن محمدرضـــا  گرایی 
بود. همـــان ســـال در جوانان جهان 
به مدال طا رســـید و یکسال بعد هم 
همین مـــدال را تکـــرار کرد تـــا اینکه 
بـــا توجه بـــه عملکرد ضعیـــف  گرایی 
در ماه های آخر، ســـعید اســـماعیلی 
دوبنـــده تیـــم ملـــی را با رســـیدن به 
قهرمانـــی آســـیا کســـب کنـــد. او در 
قهرمانی آســـیا فقـــط یک امتیـــاز به 
رقبایـــش داد کـــه آن هـــم بـــا اخطـــار 
بـــود و گرنه بـــه هیچ یـــک از رقبایش 
رحم نکـــرد. حضـــور در مجارســـتان 
هـــم تنهـــا رویـــداد مهمـــش بـــود که 
آنجا در مســـابقه انتخابی محمدرضا  
گرایی را شکســـت داد تا دوبنده تیم 
ملـــی را به دســـت بیـــاورد. حـــالا این 
شـــکارچی جـــوان بـــرای رســـیدن به 
مدال المپیـــک برنامه دارد؛ اما رقبای 
او نامـــدار و با تجربه هســـتند. پرویز 
نصیب اف دارنده مدال نقره المپیک 
از اوکراین؛ همانی که در فینال توکیو 
بـــه محمدرضـــا  گرایی باخـــت، یکی 
از ایـــن رقبا اســـت. اما اوتار ســـانچز 
کوبایی از همه مهم تر اســـت؛ همانی 
کـــه در مجارســـتان در صـــدم ثانیـــه 
اســـماعیلی را شکســـت داد. محمـــد 
ابراهیـــم ســـید از مصر دارنـــده مدال 
برنـــز المپیک 2020 توکیو و مت نمس 
صربســـتانی دارنده مدال طـــا و برنز 
جهـــان به همـــراه حســـرت جعفراف 
دارنـــده مـــدال نقـــره و برنـــز جهـــان 
آذربایجانـــی، همـــراه رامـــوز زویـــدزه 

گرجســـتانی دارنده مدال برنز جهانی 
2021 نـــروژ از جملـــه رقبـــای ســـعید 
اســـماعیلی هســـتند اما بعید اســـت 
که بتوانند حریف جســـارت و تکنیک 

ســـعید اســـماعیلی شوند.
انجـــام  ز  ا بعـــد  اســـماعیلی  ســـعید 
قرعه کشـــی رقبای خود را هـــم در این 
مسابقات شـــناخت که بیشتر ستاره ها 
در ســـوی دیگر جدول قرار گرفتند. او 
در دور نخســـت باید به مصاف الجزایر 
بـــرود و در دور دوم هـــم همانطـــوری  
کـــه از قبـــل مشـــخص بـــود، بایـــد بـــا 
برنده کشـــتی اوتـــار ســـانچز کوبایی و 
ســـوگابه ژاپنی مســـابقه بدهد. به نظر 
ســـعید اســـماعیلی با غلبه بـــر حریف 
کوبایـــی دیگر مشـــکلی برای رســـیدن 
بـــه فینـــال ایـــن وزن نداشـــته باشـــد. 
پرویـــز نصیب اف، حســـرت جعفراف و 
مت نمس صربســـتانی بـــه همراه راموز 

زویدزه گرجســـتانی همه در سوی دیگر 
جـــدول قـــرار دارنـــد. حـــال بایـــد دید 
کـــه او قـــدر ایـــن فرصـــت را می داند یا 
قـــرار اســـت مثـــل امیـــن کاویانی نژاد 

کند.   فرصت ســـوزی 

آخر جنگ
شـــاید گاهـــی اوقـــات اقبـــال همیـــن 
باشـــد کـــه کشـــتی گیر بـــه زور و بر اثر 
اتفـــاق بـــه تیـــم ملـــی برســـد و مدال 
المپیـــک را هـــم کســـب کنـــد. بعد از 
ســـعید اســـماعیلی که یکبـــاره بعد از 
محرومیـــت به دلیـــل دوپینـــگ قرار 
بـــود، محروم باشـــد امـــا بعد بـــا نظر 
اتحادیـــه جهانـــی محرومیتـــش لغـــو 
شـــد و اتفاقـــاً بـــه بازی هـــای المپیک 
رســـید، علیرضـــا مهمـــدی هـــم برای 
اینکـــه در وزن 87 کیلوگـــرم کشـــتی 
بگیـــرد بـــا مربیـــان تیـــم ملـــی درگیر 

شـــد، اردوی تیم ملی را تـــرک کرد اما 
در نهایت حرف خودش را به کرســـی 
نشـــاند. کادرفنی بـــه دنبال اعـــزام او 
بـــه مســـابقات امیدهـــای جهـــان در 
وزن 82 کیلوگـــرم بـــود امـــا به حدی 
مقاومـــت کـــرد تـــا اینکـــه امیدهـــای 
جهـــان لغـــو شـــد و مهمدی هـــم در 
87 کیلوگـــرم بـــه دوبنـــده تیـــم ملی 
رســـید و در انتخابی قاره ای توانســـت 
ســـهمیه حضور در المپیک را کســـب 
کند. شـــاید تقدیر آنها بوده که هر دو 
کشـــتی گیر با اتفاقات و شـــاید هم به 
زور به تیم ملی رســـیدند و در روز آخر 
سرنوشت کشـــتی فرنگی در المپیک 
را رقـــم بزننـــد. مهمـــدی در وزن 87 
کیلوگرم رفیق حســـینوف آذربایجان، 
علـــی  گرجســـتانی،  لاشـــاگادبادزه 
چنگیز ترکیـــه ای، دیوید لوســـنچزی 
مجارســـتانی، ژان بلنیـــوک اوکراینـــی 

و آلکســـاندر کورمـــاروف صربســـتانی 
رقبـــای مهمـــدی هســـتند. مهمـــدی 
بـــرای رســـیدن بـــه المپیک یکســـال 
جنگیده و حالا در راند آخر قرار دارد. 
اگر می خواهد حســـرت ایـــن روزها را 
نخورد بایـــد امروز قدر ثانیـــه به ثانیه 

کشـــتی را بداند.
علیرضـــا مهمـــدی هم مانند ســـعید 
اســـماعیلی قرعه نســـبتاً خوبی دارد. 
او بایـــد در دور اول مونـــوز از اکوادور 
را شکســـت بدهـــد. بعـــد بایـــد بـــه 
مصاف برنده علی چنگیـــز از ترکیه و 
کولینیچ از لهســـتان بـــرود. در پایین 
جـــدول نیـــز تورســـنوف قزاقســـتانی 
و ژان بلنیـــوک اوکراینـــی منتظـــر او 
 87 کلـــی وزن  بـــه طـــور  هســـتند. 
کیلوگرم خیلی وزن دشـــواری نیست 
و کاش مهمـــدی قـــدر ایـــن فرصـــت 

بداند. را 

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

وی  ر یتـــش  مور مأ علیپـــور  رضـــا   
دیواره هـــای المپیـــک پاریـــس را بـــا 
صعـــود به مرحلـــه یک چهـــارم نهایی 
روز  یازدهمیـــن  در  کـــرد.  وع  شـــر
رقابت هـــای المپیـــک پاریـــس رضـــا 

کاروان  اســـپایدرمن  علیپـــور 
ایـــران روی دیواره های ســـنگی 
رفت کـــه اولین مســـابقه حکم 
رکوردگیری داشت. او در رقابت 
با ســـنگنورد قزاقســـتان با ثبت 
رکورد 5 ثانیـــه و 18صدم ثانیه، 
رقیبش را جا گذاشت. علیپور 
در دومین مســـابقه هم دوباره 
به دیگر ســـنگنورد قزاقستانی 

خـــورد، او این بـــار وقتی روی 
دیـــواره رفـــت رکـــورد 5ثانیه 
و 6صـــدم ثانیـــه را ثبت کرد 

رقابت هـــای  مجمـــوع  در  و 
مقدماتـــی در رده ششـــم قرار 
گرفـــت. ســـنگنورد ایرانـــی در 
مرحلـــه حذفی هـــم به مصاف 
حریفـــی از نیوزیلنـــد رفـــت که 

در رقابتـــی حســـاس و پایاپـــای 
با زمـــان 5.26 صـــدم ثانیه تنها 
6صدم ثانیـــه از رقیبش کم آورد 
و مقابل او شکســـت خـــورد. در 
این مرحله ورزشـــکاران دوبه دو 

در هفـــت گـــروه تقســـیم شـــده 
بودند کـــه علیپور در گـــروه هفتم 

قرار داشـــت. طبق قانون مسابقات 
ســـنگنوردی نفـــرات برتر هـــر گروه و 

یـــک نفـــر از ورزشـــکاران بازنده که 
بهتریـــن رکـــورد را ثبت کـــرده بود 

به دور یک چهارم صعـــود کردند که بر 
این اســـاس علیپور به رغم شکســـت 
مقابـــل حریف نیوزیلنـــدی در مرحله 
حذفـــی، به خاطـــر ثبـــت رکـــورد بهتر 
بیـــن بازنده هـــا به عنوان نفر هشـــتم 
بـــه مرحلـــه یک چهارم نهایـــی صعود 
کـــرد تا یـــک نفـــس راحت بکشـــد و 
همچنـــان در پاریـــس ماندگار شـــود. 
در مرحلـــه حذفـــی ســـنگنوردانی از 
اندونـــزی، قزاقســـتان و امریـــکا اول 
تا ســـوم شـــدند. همچنیـــن نماینده 
امریـــکا در این مرحله بـــا زمان 4.75 
صـــدم ثانیه رکـــورد المپیـــک را که در 
توکیـــو 5.45صـــدم ثانیه ثبت شـــده 
بود شکســـت. علیپور با پایان 
دور مقدماتـــی گفـــت: »من 
سال هاســـت که جنگیده ام 
و بابتش جانباز شـــده ام. 
ی  ما ســـر ز  ســـو ر  د
قزویـــن تمرین کردم 
و بابـــت تک تـــک 
عناوینـــی کـــه به 
دســـت آوردم، از 
قهرمانـــی جهـــان 
رکـــوردداری  تـــا  گرفتـــه 
جهان، تاوان داده ام. البته 
همـــه اینهـــا فـــدای خاک 
ســـرزمینم. مـــن ایســـتاده 
ور  د ر  د و  ا  » . می میـــرم
یک چهـــارم نهایـــی فردا 
مقابل رقیب قزاقســـتانی 
شانســـش را بـــرای مدال 

امتحـــان می کنـــد. 

فائزه زمانـــی/ اولین تکواندوکار ایران 
امـــروز در پاریس روی شـــیاپ چانگ 
می رود. ساعت 10:30 صبح. درحالی 
المپیـــک  مســـابقات  از  روز   11 کـــه 
گذشـــته، رقابت هـــای تکوانـــدو تازه 
از امـــروز شـــروع می شـــود کـــه مبینا 
نعمت زاده در وزن منفی 49 کیلوگرم 
مأموریت تکوانـــدوی ایران در پاریس 
را شـــروع می کند. مبینـــا نعمت زاده 
19 ســـاله، بعد از سهمیه ناهید کیانی 
در وزن منفـــی 57 کیلوگرم از طریق 
انتخابـــی  رنکینـــگ، در مســـابقات 
المپیـــک قـــاره ای دومیـــن ســـهمیه 

دختـــران را دشـــت کـــرد تـــا بـــرای 
اولیـــن بـــار در تاریخ المپیـــک، تیم 
ملی تکوانـــدو زنان ایران با ســـهمیه 
کامـــل پا روی شـــیاپ چانگ المپیک 
تکوانـــدوکار  بگـــذارد. جوان تریـــن 
المپیکی ایران کـــه حالا در اولین روز 
این رقابت ها بایـــد میدان داری کند، 
در دور اول بایـــد مقابـــل تاو میشـــله 
از کشـــور لســـوتو قرار بگیرد. حریف 
27 ســـاله نعمـــت زاده ســـال قبـــل 
بـــا مـــدال نقـــره مســـابقات انتخابی 
المپیـــک آفریقا بلیت پاریـــس را رزرو 
کـــرد و ۱۵ مـــدال طا، نقـــره و برنز در 
کارنامـــه اش دارد. بـــه نظر می رســـد 
که نعمـــت زاده کار ســـختی مقابل او 
دارد و در صـــورت بـــرد، در دور دوم 
بایـــد بـــا برنـــده اروگوئـــه و اســـپانیا 
مبـــارزه کنـــد که بـــا توجه بـــه کارنامه 
تکوانـــدوکار اســـپانیایی احتمـــالاً او 
برنـــده ایـــن رقابت هـــا باشـــد. این 
اســـپانیایی آدرینا 21 ســـاله اســـت 
کـــه نقره المپیـــک 2020 توکیو را در 
کارنامـــه دارد و از رنکینـــگ خود را 
بـــه المپیک پاریس رســـانده اســـت. 
نعمـــت زاده ما هـــم به رغم ســـن کم 
افتخارات زیـــادی دارد و در بازی های 
آســـیایی هانگژو هم یکی از برنز های 
تیـــم ملـــی را برگردن آویخـــت. نکته 
قابل توجـــه کارنامه او عدم نوســـان 
اســـت کـــه ایـــن موضـــوع گـــواه این 
است که حریف دســـت و پا بسته ای 
بـــرای حریفانش نیســـت و  می شـــود 

بـــه او هم امیـــدوار بود.

صعود اسپایدرمن به یک چهارم نهایی
علیپور در پاریس ماندنی شد

استارت هوگوپوشان  با نعمت زاده
تکواندو به کمک کاروان می آید

قایقرانـــان آب هـــای آرام امـــروز در پاریـــس 
قایق هایشـــان را به آب می اندازند. درحالی که 
تیم ملی آب هـــای آرام در المپیک توکیو با یک 
قایقران به آب زده بـــود، این دوره با 2 قایقران 
در پاریـــس حضـــور دارد. علـــی آقامیرزایـــی با 
ســـومی در انتخابی المپیک، ســـهمیه کایاک 
تک نفـــره 1000 متـــر را گرفت تا بـــرای دومین بار 
المپیـــک را تجربه کند. او حـــالا امروز در گروه 
مـــرگ با آدریـــان دل  ریـــو دارنـــده مـــدال برنز 
کایاک دونفـــره قهرمانـــی جهـــان ۲۰۲۳، آرتور 
پیتـــر بلژیکی، رتبـــه ۱۰ المپیک توکیـــو، رتبه ۱۱ 
المپیـــک ریو، مقـــام ۶ قهرمانی جهـــان ۲۰۲۳ 
و ۲۰۲۲، یاکوب توردســـن آلمانی دارنده مدال 
برنـــز قهرمانی جهـــان ۲۰۲۳، ماکســـیم بومو 
فرانســـوی دارنده مـــدال نقره المپیـــک ریو در 
کایـــاک ۲۰۰ متـــر و مدال برنـــز کایـــاک دونفره 
قهرمانی جهان ۲۰۱۳ و آدام ورگا از مجارســـتان 
دارنده مدال نقـــره المپیک توکیو و مدال نقره 
قهرمانـــی جهان ۲۰۲۳ رقابتی ســـخت خواهد 
داشـــت کـــه ایـــن مســـابقه از ســـاعت 12:40 
برگزار می شـــود. محمد نبـــی رضایی دومین 
نماینـــده آب هـــای آرام اســـت کـــه بـــا طای 
انتخابـــی المپیـــک ســـهمیه کانـــوی تک نفره 

1000 متـــر را گرفـــت تا امـــروز در پاریـــس به آب 
بزنـــد. او در مقدماتی کانوی تک نفـــره ۱۰۰۰ متر 
از ســـاعت 13:50 امروز باید در کنار رابینسون 
ســـاندا آنگولایی، بـــالاژ آدولف مجارســـتانی با 
رتبـــه ۱۵ المپیک توکیـــو، مدال برنـــز قهرمانی 
جهـــان ۲۰۲۱ و رتبه ۵ قهرمانـــی جهان ۲۰۲۳، 
سپاســـتین برندل قهرمـــان آلمانـــی و دارنده 
طای المپیک لنـــدن، ۲ طـــای المپیک ریو 
در تک نفـــره و دونفـــره، برنـــز المپیـــک توکیو 
در دونفـــره، رتبـــه یـــک قهرمانـــی جهـــان در 
ســـال های ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۱۷، ۲۰۱۸ و رتبـــه ۳ 
قهرمانی جهان ۲۰۲۳ و لیو  های چینی دارنده 
۲ مدال نقره المپیک توکیـــو در قایق تک نفره 
و دونفره، مدال نقـــره قهرمانی جهان ۲۰۲۳ و 
مدال برنـــز قهرمانی جهان ۲۰۲۲ پـــارو بزند تا 
خود را بـــه مرحله یک چهارم نهایی برســـاند.
قایقرانان آب های آرام تا به حال نتوانســـته اند 
بـــه نیمه نهایی المپیک برســـند و حالا ممکن 
اســـت آقامیرزایـــی یا رضایـــی این طلســـم را 
بشـــکنند؛ بعد از ناکامـــی قایقرانـــان روئینگ 
حالا نوبت قایقرانـــان المپیکـــی آب های آرام 
اســـت تا با نتیجـــه بهتر، بـــا جبـــران مافات، 

قایقرانی را روســـفید کنند.

نمایندگان آب های آرام به آب می زنند
مأموریت قایقرانی برای جبران نتایج روئینگ
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نقل و انتقالات

خبر

آلوارز راهی مادرید می شود
بـــه  ســـیتی  منچستر
اعـــام  اتلتیکومادریـــد 
کـــرد، پیشـــنهاد نهایـــی 
آنها برای خولیـــان آلوارز 
75میلیـــون  ارزش  بـــه 
فـــه  ضا ا بـــه  و  ر یـــو
20میلیون یورو متغیرات 
پذیرفته شـــده اســـت. مذاکرات از طرف بازیکن ادامه 
دارد و منچسترســـیتی بـــه محـــض توافـــق با شـــرایط 
شـــخصی به خولیان برای سفر به اســـپانیا برای انجام 

معاینات پزشکی مجوز می دهد.
 

موتا هافبک آتالانتا را می خواهد
ی  د و بـــز س  نتـــو و یو  
پیشنهادی جدید به ارزش 
55میلیـــون یـــورو بـــرای 
جـــذب تئـــون کوپمینـــرز 
هافبک 26ساله و هلندی 

آتالانتا ارائه خواهد داد.
 

خ اینتر به دنبال مدافع شیاطین سر
 اینتر به رقابت با وستهام 
ن  و ر آ ب  جـــذ ی  ا بـــر
فن بیســـاکا مدافع راست 
نگلیســـی  ا و  له  2ســـا 6
منچســـتریونایتد اضافـــه 

شده است!

 
دورتموند هم خواهان بیر شد 

 دورتموند به دنبال جذب 
مکسیمیلیان بیر مهاجم 
نـــی  لما آ و  له  2ســـا 1
هوفنهایم برای جانشینی 
نیکاس فولکروگ است! 
د  و حـــد ل  نتقـــا ا یـــن  ا
بـــرای  30میلیـــون یـــورو 

زنبورها هزینه خواهد داشت.

دوری سه ماهه لنی یورو
لنی یورو تحت عمـــل جراحی قرار گرفته 
و نمی تواند سه ماه برای منچستریونایتد 
بازی کند. این مدافع میانی 18 ســـاله که 
بـــا 52 میلیـــون پوند خریداری شـــده، در 
دومین بازی خود برای شـــیاطین ســـرخ، 
در باخـــت 2 بـــر یـــک مقابل آرســـنال، در 
لس آنجلس دچار مصدومیت شـــد و نیاز 

بـــه جراحی پیدا کـــرد. حـــالا بازیکن تیم 
زیر 21 ســـال فرانســـه تـــا آبـــان نمی تواند 
بـــازی کند و دوباره کابـــوس فصل قبل به 

ســـراغ اریک تن هاخ آمده.
باشـــگاه مصمم اســـت ماتیس دلیخت را 
از بایـــرن مونیخ بگیرد. یونایتـــد با مبلغ 
42 میلیـــون پوندی بایـــرن برای هموطن 

مربـــی مخالفـــت کـــرده اما شـــاید بـــا از 
دســـت دادن یـــورو، مجبور شـــود دوباره 
بـــه میـــز مذاکـــره برگـــردد ضمـــن اینکه 
دفاع راســـت بایرن، نصیر مزروعی را هم 

می خواهنـــد.
آمـــدن او بـــه خریـــدن آرون وان بیســـاکا 
از ســـوی وســـتهام بســـتگی دارد اما سان 
ســـابق  ســـتاره  انتقـــال  داده  گـــزارش 
کریســـتال پالاس فعاً نامشـــخص است 
چون او می خواهد 90 هزار پوند دســـتمزد 
هفتگـــی اش را در تیـــم غـــرب لندن هم 

. د بگیر

تن هـــاخ همچنیـــن تأییـــد کـــرده تایرل 
دچـــار  تیـــم  کنـــاری  مدافـــع  مالاســـیا 
مصدومیـــت متاتارس شـــده و تـــا دو ماه 
نمی توانـــد بـــازی کنـــد. از دســـت دادن 
یوروی جوان و مســـتعد بدترین ضربه ای 
بـــود که می توانســـت بـــر تن هـــاخ بعد از 
مشـــکات دفاعی فصل قبل وارد شـــود. 
او مجبور شـــد 33 تغییـــر در خط دفاعی 
ایجـــاد کند و شـــاید اگـــر قهرمانـــی جام 
حذفـــی و پیروزی بـــر منچسترســـیتی در 
فینال نبـــود، بـــه اخـــراج او می انجامید.

شـــنبه دوباره باید در ســـوپرجام انگلیس 

به مصـــاف تیـــم پـــپ گواردیـــولا بروند و 
بـــاز هم دچـــار بحـــران دفاعی شـــده اند. 
هری مگوایر احتیاطـــاً از ترکیب تیم برای 
باخـــت 3 بـــر صفر مقابـــل لیورپـــول کنار 
گذاشته شـــد و احتمالاً آماده بازی خواهد 
بـــود. امـــا دیگـــر مدافعـــان میانـــی تیم، 
ویکتور لیندلوف و جانـــی اوانز در جریان 
بازی به دلیل مصدومیت بیرون کشـــیده 
شدند به همراه وان بیســـاکا. برای بیشتر 
شـــدن مشـــکات تن هـــاخ، راســـموس 
هویان هم با آسیب دیدگی همسترینگ 

ســـه هفته نمی تواند بـــازی کند.

جانشین آزمون از اوکراین آمد 
اولین اوکراینی در تاریخ رم

همیـــن تابســـتان بـــا چنـــد باشـــگاه درباره 
ویکتـــور اوســـیمن تمـــاس گرفته انـــد امـــا 
خیلی هـــا ابـــراز عاقـــه نکرده انـــد. ایـــن در 
تضاد کامل با اتفاقات یک ســـال قبل اســـت 
وقتـــی مالک ناپولی، اورلیو دلورنتیس گفت 
بـــا 200میلیون یورو تازه مذاکـــره برای جذب 
مهاجـــم نیجریـــه ای آغـــاز می شـــود. حـــالا 
مصمـــم اســـت او را بفروشـــد چون باشـــگاه 
ایتالیایی توان پرداخت دســـتمزد او را ندارد 
که به عنوان بخشـــی از قـــرارداد جدید مورد 
توافـــق باشـــگاه قـــرار گرفت. مشـــکل اینجا 
اســـت کـــه تقریبـــاً هیـــچ تیمـــی نمی تواند 
این طـــور دســـتمزد بدهد. چلســـی که روی 
جذب اوســـیمن اصرار داشـــت، در موضوع 
دســـتمزد بالای روملـــو لوکاکو گیـــر افتاده و 
می خواهـــد او را بـــه ناپولـــی آنتونیـــو کونته 
بفروشـــد. اگر ایـــن انتقال صـــورت بگیرد، از 
روی احســـاس ضـــرورت اســـت نـــه انگیزه و 
برنامه ریـــزی. در این پنجـــره نقل و انتقالات 
و  نبـــوده  رایـــج  ولخرجی هـــای  از  خبـــری 
شـــاید پنجره ریاضـــت اقتصادی باز شـــده و 
دوران جدیدی آغاز شـــده اســـت. البته این 
اصطاح نســـبی است و بستگی به موقعیت 
و پول میلیاردرهـــا دارد، رئال مادرید پذیرفته 
هفتـــه ای نیم میلیـــون یـــورو بـــه کیلیـــان 
امباپـــه بدهـــد و باشـــگاه های لیـــگ برتری 
همین حالا حـــدود یک میلیـــارد پول خرج 
کرده انـــد. با این حال، سیاســـت های جدید 
و غیرمنتظره ای شـــکل گرفته و دلیلش هم 
اســـت.  ضـــروری  مالـــی  ســـختگیری های 
مادریـــد توانســـته چنین پولـــی بدهد چون 
نیم دهه اســـت که بازیکنـــان جوان می خرد 
و لیـــگ برتر هم شـــاید بـــه رکـــورد دومیلیارد 
فصل قبـــل نزدیک نشـــود. عبارات آشـــنای 
مدیران عامل، مدیران ورزشـــی و ایجنت ها 

اینها اســـت: »پول زیادی در دســـت نیست، 
بودجه کم اســـت، بازار ســـاکت است.« غیر 
از امباپـــه کـــه بعد از ســـال ها انتظـــار و طبق 
قانون بوســـمن به رئال آمـــده، هیچ انتقال 
بزرگی صـــورت نگرفتـــه و احتمـــالاً نخواهد 

 . فت گر
شـــاید عاقه آرسنال به الکســـاندر ایساک او 
را گـــران کند اما ایـــن رویه بازار نیســـت و کار 
به جایی نمی رســـد که باشـــگاه لندنی مجبور 
به پرداخـــت 200میلیون دلار شـــود. حتی در 
لیگ عربســـتان ســـعودی هم خبـــری از این 
ولخرجی هـــا نیســـت و بـــرای همیـــن تعداد 
بازیکنـــان خارجی محـــدود شـــده و آنها هم 
جوان ترهـــا را می خواهنـــد. ضـــرورت جذب 
بازیکنان وجود دارد، باشـــگاه ها مثل چلسی 
و ناپولـــی تاش می کنند امـــا وقتی به انتقال 
نزدیـــک می شـــوند می خواهنـــد ســـه ســـال 
قـــرارداد را چهارســـال کنند تا بـــرای پرداخت 
پول زمان بیشـــتری داشـــته باشـــند. بیشتر 
مبلـــغ قراردادهـــا این گونـــه پخش می شـــود 
و بـــه نـــدرت در ســـال اول کل مبلـــغ داده 
می شـــود. لیورپـــول هنـــوز هیـــچ اقدامی در 
نقل و انتقـــالات صورت نـــداده، برای همین 
اســـت که بعضـــی بـــاور دارنـــد در هفته های 
آخـــر پنجـــره نقل و انتقـــالات، بازار ســـرعت 
می گیـــرد چـــون ضـــرورت از خویشـــتنداری 
و کنتـــرل ســـبقت می گیـــرد. اســـتون ویا از 
معدود تیم هایی اســـت که زیـــاد خرج کرده 
چـــون بـــه پـــول یک جـــای لیـــگ قهرمانان 
رســـیده و برای رســـیدن بـــه آن ســـطح باید 
خرج کنـــد. نبود ســـازوکار در انگلیس دلیل 
اصلـــی ولخرجی باشـــگاه ها در مدتی طولانی 
بوده، دســـتمزدها آن قدر بالا بوده و هســـت 
که بودجـــه را به مـــرز قانون »ســـود و ثبات« 
می رســـاند که بـــا تمـــام انتقاداتی کـــه به آن 
می شـــود، هدفش حفظ عقانیت اســـت و 
اینکـــه باشـــگاه ها بیش از درآمدشـــان خرج 
نکنند تـــا گرفتار شـــوند. عوامـــل اقتصادی 
اجتماعـــی زیادی دخیل هســـتند و فوتبال از 
آثـــار آنها ایمن نیســـت. درآمـــد حق پخش و 
تبلیغـــات در خیلـــی از کشـــورها رو به کاهش 
گذاشـــته و ســـختی ها در پیداکـــردن یـــک 

قرارداد رســـانه ای نشـــانه بروز خطر اســـت. 
لیـــگ برتـــر بـــه خاطر اینکـــه بیشـــتر از بقیه 
پول خـــرج کرد، طبعاً توانســـت قراردادهای 
حـــق پخش بهتری جـــذب کنـــد و این یکی 
از »چرخه های بافضیلت« فوتبال کاســـیک 

 . ست ا
اواخـــر  ایـــن   A ســـری و  بوندس لیـــگا 
پیشـــرفت هایی داشـــته اند امـــا به ســـطح 
لیـــگ برتر نزدیک هم نشـــده اند. از همینجا 
آثـــار بلندمـــدت و عمیق عصـــر ریاضت آغاز 
می شـــود. ایـــن یک اصل شـــده کـــه فوتبال 
نیازهـــای خـــود را با نقل و انتقـــالات برطرف 
می کنـــد یعنی ایـــن راه حـــل اولیه بـــرای هر 
مشکلی اســـت. اما این بهترین راه نیست و 
نگاهی به عملکرد بازیکنان جوان برخاسته 

از آکادمی باشـــگاه ها ایـــن را ثابت می کند. 
ناتوانـــی در پرداخت، مربی ها 

را مجبور به نـــوآوری می کند 
و نتیجه اش پیشـــرفت های 
تاکتیکی جذاب و مربیگری 
نمونـــه  اســـت.  محـــض 

فوق العاده ای در این تابســـتان 
رخ داد. یـــک دلیل برای اینکه اســـپانیا 

در یـــورو 2024 این قـــدر خـــوب بـــود، افـــت 
اقتصـــادی باشـــگاه ها به خصـــوص دو غول 
این کشـــور بود. این باعث شـــد استعدادها 
فرصت بازی بیشـــتری در لالیگا پیدا کنند و 
به همین دلیل باشـــگاه های زیـــادی در تیم 
ملی نماینده داشـــتند. فقـــط موضوع جام 
قهرمانی اروپا نیســـت بلکه ایجاد شـــادابی و 
تنوع در لیگی اســـت که رو به زوال گذاشـــته 
بـــود. یـــک موضـــوع اثر دیگـــری هـــم دارد. 
حـــالا همه نیکو ویلیامـــز را از اتلتیک بیلبائو 
می خواهنـــد، رئال سوســـیداد شـــاید میکل 
مرینو و مارتین زوبیمندی را از دســـت ندهد، 
آنهـــا روبین لـــی نورمان را بـــه اتلتیکو مادرید 
داده انـــد. تیم های بزرگ هنـــوز قدرت زیادی 
دارنـــد اما شـــاید این تابســـتان آغـــاز دورانی 
باشـــد کـــه در آن بازار فقط دســـت پولدارها 
نباشـــد و دیگـــر مثل گذشـــته بـــا ولخرجی 

هر چـــه و هـــر کـــه را بخواهند، به دســـت 
نمی آورند.

آغاز عصر ریاضت اقتصادی

بازار دست پولدارها نیست

کیه زا به عربستان می رود
النصـــر و الاتحاد مشـــتریان جـــدی فدریکو کیه زا ســـتاره 
یوونتوس  هستند و مشکلی با رقم باشگاه ایتالیایی برای 
انتقال این بازیکن ندارند. جدایی کیه زا از یوونتوس قطعی 
است. این باشگاه ایتالیایی نام مهاجمش را در فهرست 
فروش خود قرار داده اســـت. موتا، ســـرمربی جدید این 
تیم، رسماً اعام کرده اســـت به این بازیکن نیازی ندارد. 
رقم باشگاه یوونتوس برای فروش این بازیکن 15 میلیون 
یورو اســـت. روزنامه سعودی اسپورت عربستان از حضور 
کیـــه زا در لیگ این کشـــور خبر داد. این روزنامه نوشـــت: 
النصر مشتری جدی کیه زا است و مشکلی با پرداخت رقم 
مورد نظر باشگاه یوونتوس برای فروش این بازیکن ندارد. 
از الاتحاد به عنوان مشتری دیگر این بازیکن یاد می شود و 

به نظر می رسد او راهی لیگ عربستان خواهد شد.

ستاره های خیرونا یکی یکی می روند
یکـــی از اصلی تریـــن عوامـــل موفقیت خیرونـــا در فصل 
قبل، ســـتاره هایی بودند کـــه در این تیم بازی می کردند. 
این ســـتاره ها البته چندان شـــناخته شـــده نبودند اما با 
درخشش در خیرونا بر سر زبان ها افتادند. حالا برخی از 
ستاره های اصلی خیرونا در فصل قبل، در تابستان جاری 
این تیم را تـــرک کرده اند. کوتو راهی بوروســـیا دورتموند 
شده اســـت. ساوینیو به منچسترســـیتی پیوسته است. 
گارسیا راهی بایرلورکوزن شده است و دووبیک هم به تیم 
آاس رم پیوســـته است و به این ترتیب چهار ستاره اصلی 
خیرونا از این تیم جدا شده اند. حالا باید دید که با رفتن 
این بازیکن ها از خیرونا، آیا این تیم در فصل پیش رو هم 
می تواند عملکرد فصل گذشـــته را تکرار کند و درخشان 
ظاهر شـــود یا اینکـــه خیرونا هم مثل خیلـــی از تیم های 
دیگر که درخشـــش مقطعی داشتند، دچار افت می شود 
و دیگر نمی تواند با تیم هایی مثل رئال مادرید و بارســـلونا 

در لالیگا رقابت کند.

نقشه رئال برای خرید ستاره بایرن
 آلفونسو دیویس مدافع چپ کانادایی بایرن مونیخ یکی 
از بازیکنانی اســـت که مورد توجه باشگاه رئال مادرید قرار 
دارد و مادریدی ها به دنبال به خدمت گرفتن او هستند. 
گفته شده بود که رئال مادرید برای جذب آلفونسو دیویس 
صبر خواهد کرد تا در نهایت در تابستان پیش رو بتواند به 
عنوان یک بازیکن آزاد او را به خدمت بگیرد و هزینه ای برای 
جذب آلفونسو دیویس نکند. حالا relevo گزارش داده 
است که رئال مادرید یک دوراهی پیش روی بایرن مونیخ 
خواهد گذاشـــت. در حقیقت مادریدی ها قصد دارند که 
در روز های پایانی پنجره نقل و انتقالاتی این تابســـتان، به 
بایرن مونیخ پیشنهاد بدهند. در صورتی که بایرن مونیخ 
با این پیشنهاد موافقت کند، در همین تابستان آلفونسو 
دیویس به رئال مادرید می آید. اما اگر بایرن مونیخ با این 
پیشنهاد مخالفت کند، در تابستان بعدی رئال مادرید به 
صورت رایگان آلفونسو دیویس را جذب خواهد کرد. به نظر 
می رسد که رئال مادرید رضایت آلفونسو دیویس را جذب 
کرده است و این بازیکن کانادایی دوست دارد که در رئال 

مادرید بازی کند.

گزارش

سید علی بلند نظر
خبرنگار

اســـکای اســـپورت ایتالیـــا گـــزارش داده الکســـیس ســـانچس قـــرار اســـت در یک بازگشـــت 
شـــوکه کننده بعد از 13 ســـال به اودینزه برگردد. مهاجم 35 ســـاله شیلیایی با پایان قراردادش 
با اینترمیان بازیکن آزاد محســـوب و صحبت هایی درباره رفتنش به فرانســـه و یکی از دو تیم 
لیل و مارســـی مطرح شـــده بود. اما کارشـــناس نقل و انتقالات، جانلوکا دی مارزیو می گوید او 
تصمیمـــش را گرفتـــه و می خواهد به اودینزه برگردد. زمان زیادی گذشـــته اســـت، او در ســـال 
2007 به اودینزه پیوســـت و بعد از چهار ســـال درخشـــش در این تیم در سال 2011 با 26 میلیون 
یورو به بارســـلونا فروخته شـــد. این ابتدای جابه جایی های گران قیمت او بود که به آرســـنال و 
منچســـتریونایتد رفت تا اینکه در سال 2019 به ایتالیا برگشـــت و این بار، اینترمیان را انتخاب 
کـــرد. او تابســـتان دو ســـال قبل با قراردادی دوســـاله به مارســـی رفت اما بعـــد از یک فصل به 

اینتر برگشـــت و تا پایان فصـــل 2024-2023 با این تیم قرارداد بســـت.
الکســـیس سانچس در 112 بازی رسمی برای اودینزه به میدان رفت و 21 گل زد و 20 گل ساخت. 
او همچنین فصل قبل در قهرمانی اینتر نقش داشـــت و چهـــار گل زد و پنج پاس گل داد ضمن 
اینکه در کوپاامریکا هم بازی کرد. جانلوکا نانی مدیر ورزشـــی اودینزه در پاســـخ به ســـؤالی درباره انعقاد قرارداد با ســـانچس گفت: »او 
خودش را ثابت کرده اما نباید انتظارات نادرســـت ایجاد کنیم، هنوز هیچ مذاکره ای صورت نگرفته اســـت.« پاســـکواله مرینو، مربی 
باســـابقه ایتالیایی که نخســـتین مربی ســـانچس در این کشـــور در اودینزه بود، هم به حمایت از او پرداخته و گفت: »در 35ســـالگی 
همچنان ســـرحال اســـت، شـــاید نتوانـــد در 38 بازی فصل حاضر شـــود اما می توانـــد در یک لحظه خـــاص اثر خودش را بگـــذارد. او 
همیشـــه این طـــور بوده و این ویژگی ها با بالارفتن ســـن تغییـــر نمی کند.« چند ماه قبل در دیـــدار اینتر و اودینزه، هـــواداران اودینزه با 

فریـــاد زدن نـــام او خواســـته بودند به تیم شـــان برگردد. او در آن بازی به عنوان بازیکن جانشـــین به زمین آمـــد و گل برتری اینتر را زد.

مارچلو گایاردو در بازگشـــت بـــه نیمکت ریورپاتـــه گفت آمده 
تـــا دوبـــاره قهرمـــان کوپالیبرتـــادورس شـــود چون ایـــن آرزوی 
همـــه اســـت. او 8 ســـال ونیم در ســـال های 2022-2014 مربی 
غـــول آرژانتینـــی بـــود و 14 جـــام بـــا این تیـــم گرفـــت از جمله 
قهرمانـــی ســـال های 2015 و 2018 باارزش ترین جام باشـــگاهی 
امریـــکای جنوبی. گایاردو در مراســـم معارفه خود در ورزشـــگاه 
مونومنتـــال گفـــت: »مـــا همـــه جام هـــا را می خواهیـــم و روی 
لیبرتـــادورس تمرکـــز داریـــم. ایـــن آرزوی همه ما اســـت. تمام 
تاش مـــان را می کنیـــم کـــه در ایـــن رقابت ها موفق باشـــیم و 
پیشـــرفت کنیم و البته به دنبـــال قهرمانی هســـتیم.« پیروزی 
برابـــر رقیب ابـــدی، بوکاجونیـــورز در کوپا ســـودامریکانای 2014 
و قهرمانـــی ســـال های 2015 و 2018 لیبرتـــادورس نقطه عطفی 
در تاریـــخ فوتبـــال آرژانتیـــن و رقابت میان محبوب ترین باشـــگاه های این کشـــور بود. گایـــاردو ادامه داد: »حـــس فوق العاده ای 
دارم. واقعیـــت این اســـت که زمـــان زیادی از رفتن مـــن نمی گذرد و احســـاس می کنم اصـــاً نرفته بودم. من در جایی هســـتم 
کـــه بـــه آن تعلق دارم و بایـــد کارهای زیادی در آن انجـــام دهیم.« گایاردو بعـــد از مارتین دمیچلیس که در ســـال 2023 آمد و بعد 
از نتایـــج ضعیـــف از ســـمتش کناره گیری کرد، مربی ریورپاته می شـــود: »قطار در حرکت اســـت و باید خیلی دقیق و ســـنجیده 
قـــدم برداریم و کاری کنیم که زود به نتیجه برســـیم.« ریورپاته شـــنبه در نخســـتین بـــازی دومیـــن دوره کاری موفق ترین مربی 

تاریخش میزبان هوراکان صدرنشـــین اســـت.

روزهای درخشان سانچس در اودینزه
بازگشت الکسیس بعد از 13 سال

بازگشت گایاردو به ریورپلاته
تمرکز روی لیبرتادورس

جانلوکا اســـکاماکا آخرین بازیکن ایتالیایی 
اســـت که دچار پارگـــی رباط صلیبـــی زانو 
و در واقـــع قربانـــی برنامه ریـــزی فوتبـــال 
مـــدرن می شـــود. مهاجم 25ســـاله آتالانتا 
در جریـــان بازی تدارکاتی یکشـــنبه شـــب 
بـــا پارما دچـــار حادثه شـــد و بررســـی های 
بعدی نشـــان داد چند ربـــاط زانوی چپش 
پـــاره شـــده. او حـــالا پنـــج تـــا شـــش ماه 
نمی توانـــد بـــازی کند و فصـــل 2024-2025 
این بازیکن 25ســـاله تا حد زیـــادی از بین 
مـــی رود آن هم درحالی که تـــازه اوج گرفته 
و در یـــورو 2024 بـــرای ایتالیـــا بـــازی کرده 
بـــود. آســـیب دیدگی ربـــاط صلیبـــی این 

اواخـــر بای جـــان ایتالیـــا شـــده. فدریکو 
کیـــزا تقریبـــاً 12مـــاه در ســـال 2022 بـــازی 
نکـــرد و نیکولـــو زانیولو که دوبـــار پیاپی در 
ســـال های 2020 و 2021 دچار آســـیب شد. 
جورجیو اســـکالوینی هـــم در آخرین دیدار 
فصـــل 2024-2023 بـــرای آتالانتـــا مصدوم 
شـــد و ایـــن مدافـــع بااســـتعداد یـــورو را از 

داد. دست 
آســـیب های شـــدید رباط زمانی در فوتبال 
ایتالیـــا نادر بـــود اما حـــالا فراگیر شـــده و 
بســـیاری بر این باورنـــد بازیکنانی مثل کیزا 
و زانیولو دیگر نتوانســـتند مثل قبل شوند 
و یـــک دلیـــل عمده بـــرای آســـیب دیدگی 

همه ایـــن بازیکنان میزان کاری اســـت که 
از بازیکنان کشـــیده می شـــود؛ آنها فرصت 
نفـــس کشـــیدن بیـــن بازی هـــای لیـــگ و 
حذفـــی ندارند و ممکن اســـت ســـوپرجام 
و رقابت هـــای اروپایـــی هم اضافه شـــوند، 
بازی هـــای ملی هم هســـت. اســـکاماکا در 
44 بازی فصـــل برای آتالانتا بیـــش از 2300 
دقیقـــه بـــازی کـــرد، بازی های دوســـتانه و 
ملی را کنـــار بگذاریـــد. تنهـــا 13 روز بعد از 
پایـــان فصل لیـــگ ایتالیا، در یـــورو مقابل 
آلبانی به میـــدان رفت. چنـــد هفته بعد از 
پایان تورنمنـــت هم بـــه اردوی پیش فصل 
آتالانتا آمد تا برای 2025-2024 آماده شـــود. 

وضعیـــت کنونـــی بدتر هم می شـــود چون 
فیفا تصمیم گرفته جام جهانی باشـــگاه ها 
را به شـــکلی جدید برگزار کند که بازیکنان 
طراز اول بازی ها و ســـفرهای بیشتر و زمان 
کمتری برای استراحت و ریکاوری خواهند 
داشـــت. اســـکاماکا هم امیدوار اســـت راه 
ریـــکاردو کالافیوری را در پیش بگیرد نه کیزا 
چون اولی بعـــد از پارگی ربـــاط صلیبی در 
ســـال 2018 به رم برگشـــت و درخشید. در 
تیـــم ایتالیا هـــم فشـــار روی امثـــال ماتئو 
رتگوی، جاکومو راســـپادوری و امثال آندره آ 
پینامونتی بیشتر می شـــود که باید به جای 

مهاجم مصـــدوم آتالانتا هـــم گل بزنند.

اسکاماکا، آخرین قربانی فوتبال مدرن

بگذارید بازیکنان نفس بکشند

لیگ برتر به خاطر 
اینکه بیشتر از بقیه 

پول خرج کرد، طبعاً 
توانست قراردادهای 

حق پخش بهتری 
جذب کند و این 

یکی از »چرخه های 
بافضیلت« فوتبال 

کلاسیک است
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اولین از سال 2012 به بعد
بـــه ایـــن ترتیب کاتزبرگ کـــه بهترین رکورد شـــخصی اش تا این لحظـــه برابر بـــا 84/38 متر اســـت و در پاریس به 
رکـــورد المپیـــک )84/80 متر( هم نرســـید، از وقت کافی و قدرت و مهارت و ســـرعت لازم برای عبـــور از تمامی این 
مرزهـــا برخوردار اســـت. خـــود او می گوید: »تـــا همین جای کار مـــن در عین جوانی بـــه عنوان قهرمانـــی المپیک 

رســـیده ام و ایـــن چیزی اســـت که تـــا ابد به آن فکـــر و افتخار می کنـــم. آینده را هم بـــه همان آینده می ســـپارم!«

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

روی خط المپیک

کاتزبرگ: 
توقع نداشتم 

که مدال 
طلایم بعد از 
همان پرتاب 

اول قطعی 
شود و با خود 
فکر می کردم 

که قدم به 
قدم پیش 

بروم

پرتابگر چکش کانادایی در همان پرتاب نخست طلایی شد

کاتزبرگ؛جوانترینونابترین

در  کانادایـــی  ورزشـــکاران  برخـــی 
بازی هـــای جاری المپیـــک در پاریس 
خوش درخشـــیده اند و اگر از ســـامر 
مک اینتاش، شـــناگر این کشور که با 
داشـــتن فقط 17 سال سن برنده سه 
مـــدال طلا شـــد بگذریـــم، بی گمان 
بهتریـــن و شـــاخص ترین  از  یکـــی 
آنهـــا در ایـــن دوره از بازی هـــا اتـــان 
کاتزبرگ بوده که یکشـــنبه شـــب به 
یکطرفه تریـــن شـــکل ممکـــن مدال 
را  پرتـــاب چکـــش مـــردان  طـــلای 
تصاحـــب کرد. اگـــر مک اینتـــاش به 
اولین ورزشـــکار 3 طلایی کشـــورش 
در دوران طولانـــی حضـــور کانـــادا در 
ادوار مختلـــف المپیک تبدیل شـــد، 
کاتزبـــرگ هـــم ایـــن افتخـــار را یافت 
پرتـــاب  نهایـــی  پیکارهـــای  کـــه در 
چکـــش با همـــان پرتـــاب اولیه خود 
با رســـیدن به حدنصاب عالی 84/12 
متـــر کار را تمـــام و قهرمانـــی اش را 
قطعـــی کنـــد. کاتزبرگ 22 ســـاله که 
از منطقه »فاتایمـــو«ی کانادا می آید، 
در مرتبـــه دوم پرتابش هـــم به رقمی 
بـــالای 82 متـــر رســـید امـــا اطمینان 
ناشـــی از قطعـــی بودن پیـــروزی اش 
و ندرخشـــیدن هیچ یـــک از حریفان 
او ســـبب شـــد وی در هر چهار پرتاب 

بعـــدی اش خطـــا کند و بـــا انداختن 
چکش به نقطه ای خـــارج از محوطه 
مســـابقه عملاً نتیجه دیگری برایش 
به ثبت نرســـد. ایـــن ناکامی کوچک 
البتـــه کوچکتریـــن خدشـــه ای بـــه 
پیـــروزی یکطرفه کاتزبـــرگ که اولین 
طـــلای تاریـــخ کانـــادا را در پرتـــاب 
چکـــش بازی هـــای المپیک بـــه نام 
خـــود نوشـــت، وارد نکـــرد و جهـــان 
یکبـــار دیگر متوجه شـــد کـــه قدرت 
برتـــر زمانـــه در ایـــن رشـــته همیـــن 
جوان خـــوش روحیه، خندان و البته 
پرتوان کانادایی اســـت و شاید تا 5-4 
ســـال آینده هیچ کس دیگری در این 

مـــاده روی دســـت او بلند نشـــود.
 

رسیدن به او بسیار سخت است
بـــه  مســـابقه  پایـــان  در  کاتزبـــرگ 
خبرنـــگاران در پاریـــس گفت: »توقع 
نداشـــتم کـــه مـــدال طلایم بعـــد از 
همـــان پرتـــاب اول قطعی شـــود و با 
خود فکـــر می کردم که قـــدم به قدم 
پیش بروم و در صورت نزدیک شدن 
رقبـــا به خـــودم، در پرتاب های بعدی 
بـــاز بـــه ارقام بالاتـــری برســـم. با این 
حـــال نیازی بـــه ایـــن قضیه نشـــد و 
همان پرتاب نخســـت کار را برای من 
یکســـره کرد. ایـــن رویداد احســـاس 
بســـیار خوبی را به من می بخشـــد.«
پرتابگـــران  از  هیچ یـــک  عمـــل  در 
متعدد حاضـــر در صحنه بـــه رقم 80 
متر هـــم نرســـیدند و مـــدال نقره به 
بنس  هـــالاژ مجارســـتانی رســـید که 

حدنصاب 79/97 متـــر را ثبت کرد و 
میخایلو کوخان از اوکراین با 79/39 

متـــر به برنز رســـید.«
 

چیزهای ناب
رکـــورد جهانی ایـــن ماده از ســـال ها 
صدیـــق  یـــوری  اختیـــار  در  پیـــش 
روســـی و برابـــر با 86/74 متر اســـت 
کـــه در ســـال 1986 بـــه دســـت آمد. 
فقط گذشـــت زمان اســـت که نشان 
می دهـــد کاتزبرگ به ایـــن حدنصاب 
می رســـد یـــا خیـــر امـــا اکثـــر ناظران 
معتقدنـــد ایـــن قضیه زودتـــر از آنچه 
که خیلی هـــا تصور می کنند، شـــکل 
خواهـــد گرفـــت. یکـــی از آنهـــا، گلن 
روی گیلبـــرت، ســـرمربی تیـــم ملی 
دوومیدانی کانادا اســـت که می گوید: 
»اتـــان یـــک موجـــود نـــاب اســـت و 
دیلان آرمســـترانگ )مربی شـــخصی 
کاتزبـــرگ( هـــم اعتـــراف می کند که 
اتـــان هنوز بـــه بالاترین ســـطحی که 
برایش متصور است، نرسیده است. 
بنابراین چیزهای فراوان تازه ای را در 
ارتباط بـــا او در آینده نزدیک خواهید 

» . شنید
 

گزارش یک

وصال روحانـی
خبر نگار

اســـتفان گاردینر، دونـــده باهامایـــی و قهرمان 
المپیـــک توکیـــو 2020 از بازی هـــای المپیـــک 
2024 پاریـــس )فرانســـه( انصـــراف داد. ایـــن 
ورزشکار مشـــهور در مســـابقات مقدماتی ماده 
400 متـــر شـــرکت نکـــرد. او در ناحیـــه تاندون 
احســـاس ناراحتـــی کـــرد و قبـــل از مســـابقه 
بـــرای گـــرم کردن بیـــرون رفـــت امـــا در نهایت 
نتوانســـت اســـتارت بزند. چند هفته پیش نیز 
شـــانا میلرویبو، برنـــده دو دوره المپیک و دیگر 
هموطن اســـتفان گاردینر از مسابقات قهرمانی 
باهامـــا که مقدماتـــی برای بازی هـــای المپیک 

پاریـــس بود، کنـــار رفت.

 انصراف قهرمان توکیو به دلیل 
مصدومیت

تیـــم تـــورای آراوز این کشـــور بـــازی کـــرده بود.درگذشـــت. او تمـــام دوران بازیکنی خـــود را در چند ماه مبارزه با ســـرطان، در ســـن 31سالگی گرفتنـــد. فوجی در اســـفند ســـال ۱۴۰۱، پس از بـــا تصویـــری از پاســـور ســـابق عکس یـــادگاری که اشـــک در چشـــمان بازیکنان حلقه زده بود، عکـــس تیمـــی در المپیـــک پاریـــس، در حالی را زنـــده کنند. تیـــم والیبـــال ژاپـــن در آخرین داده بودنـــد تا این گونه یاد پاســـور ســـابق خود ســـال پیش درگذشـــته بود، روی نیمکـــت قرار خـــود که بـــه دلیـــل ســـرطان معده حـــدود دو آنها عکســـی از نائوبونو فوجی، پاســـور ســـابق در این دیدار دســـت بـــه اقدامی جالـــب زدند. خورد و وداعی تلخ با المپیک داشـــت. ژاپنی ها جیانلـــی برخورد کـــرد و با نتیجه 2-3 شکســـت داده بـــود، به ســـد اعجوبـــه ای به نام ســـیمونه بازی تاریخ والیبال خـــود را مقابل ایتالیا انجام ژاپن، در حالی که تا اواخر ســـت ســـوم بهترین یاد پاسور فقید خود هســـتند. تیم ملی والیبال بازیکنـــان تیم ملـــی والیبال ژاپـــن همچنان به 

  عکس یادگاری ژاپنی ها با 
پاسور فقید

 مصدومان والیبال لهستان
 ۲ تایی شدند

ســـرعتی زن  بینیـــک  متئـــوش  مصدومیـــت  بـــا 
ملی پـــوش، تعـــداد مصدومـــان تیـــم ملـــی والیبال 
لهســـتان، دو تایـــی شـــد. بینیـــک در بـــازی مقابل 
اســـلوونی در المپیـــک پاریـــس بـــا مصدومیت مچ 
پـــای چپـــش مجبور بـــه تـــرک زمین شـــد. توماش 
فورنـــال هم در بـــازی مقابل مصر مچ پایش آســـیب 
دیـــده بود. بینیـــک در صفحه اجتماعـــی اش اعلام 
کرده امروز تســـت و آزمایشـــاتی روی پای دو بازیکن 
مصدوم انجام می شـــود تا وضعیت حضور آنها برای 

مســـابقه نیمه نهایی مشـــخص شـــود.

 قهرمان جام جهانی بسکتبال 
در نیمه نهایی

اولیـــن بازی یک چهـــارم نهایی بســـکتبال المپیک 
2024 پاریـــس بـــا برتـــری قهرمـــان جـــام جهانی به 
پایان رســـید. در این مســـابقه آلمان و یونان مقابل 
یکدیگـــر قـــرار گرفتند. یونـــان کوارتـــر اول را عالی 
شـــروع کـــرد و اختـــلاف امتیـــاز دورقمی بـــا آلمان 
ایجاد کـــرد. با ایـــن حـــال آلمانی ها قهرمـــان جام 
جهانـــی هســـتند و بی دلیل ایـــن عنوان را کســـب 
نکرده انـــد. دفـــاع فوق العـــاده آلمان که بـــاز هم با 
درخشـــش زوج مرگبار فرانتس واگنر )18 امتیاز، 3 
توپربایی( و دنیس شـــرودر )13 امتیاز، 8 پاس گل( 
همراه شـــد، به مرور فاصله را جبـــران کرد. یانیس 
آنتتوکومپـــو در این بازی هـــم بهترین بازیکن یونان 
بود اما 22 امتیـــاز او روی فیلـــدگل 64درصد دردی 
از یونـــان دوا نکـــرد. این بـــازی در نهایـــت با نتیجه 

76-63 به ســـود آلمانی ها تمام شـــد.

خداحافظی فوق ستاره والیبال ژاپن

یوجـــی نیشـــیدا قطـــر پاســـور و ســـتاره ســـال های 
اخیـــر والیبـــال ژاپـــن، بعـــد از شکســـت نزدیـــک و 
تلخ تیـــم ملی کشـــورش مقابـــل ایتالیـــا در مرحله 
یک چهـــارم نهایـــی المپیک ۲۰۲۴ پاریـــس، تصمیم 
بـــه خداحافظی موقـــت از تیم ملی گرفـــت. او که با 
وجود 23 ســـال ســـن، سابقه هفت ســـال حضور در 
تیم ملـــی والیبال ژاپـــن را دارد، با شکســـت تیمش 
و حـــذف از کـــورس رقابت ها گفت: »فکـــر می کنم 
برای چند ســـالی از تیـــم ملی دور باشـــم. در هفت 
سال گذشـــته برای تیم ملی مســـابقه دادم و به رغم 
بعضـــی مصدومیت هـــا، ســـخت تـــلاش می کنم که 
برگـــردم.« نکته جالب اینکه ســـارینا کوگا، همســـر 
یوجی نیشـــیدا نیز پس از حذف تیـــم ملی والیبال 
ژاپن بـــرای همیشـــه از والیبال خداحافظـــی کرد تا 
بـــه زندگی خصوصـــی خود ســـر و ســـامانی دهد. به 
نظر می رســـد ایـــن زوج والیبالـــی برای آینـــده خود 
برنامه هـــای ویـــژه ای دارنـــد که یکـــی از آنهـــا به طور 
کل و دیگری موقتاً از تیـــم ملی والیبال خداحافظی 

کرده اســـت.

پاسور افسانه ای خداحافظی کرد

برونو رزنده، پاسور اســـطوره ای تیم ملی والیبال برزیل 
بعـــد از المپیـــک با تیـــم ملـــی خداحافظـــی می کند. 
پســـر برناردو رزنده، ســـرمربی تیم ملی والیبال برزیل 
کـــه از ســـال ۲۰۰۷ در ایـــن تیم بـــازی می کنـــد، بعد از 
بـــازی بـــا امریـــکا در مصاحبه بـــا خبرنگار فدراســـیون 
جهانـــی والیبـــال خداحافظی اش را اعلام کـــرد. رزنده 
در پایـــان بازی بـــا امریکا گفـــت: »مطمئنـــاً این همان 
چیزی نیســـت که می خواســـتم اتفاق بیفتـــد، اما من 
با آرامش مـــی روم و می دانم در زمانی کـــه در تیم ملی 
والیبـــال برزیل بودم، هر آنچه داشـــتم را دادم.« برونو 
رزنـــده در پنـــج دوره حضور در المپیک ، یـــک طلا و دو 
نقره به دســـت آورد و دو المپیک هم با تیم ملی برزیل 

نگرفت.  مدال 

هائـــو لیـــو و بـــوون جـــی دو قایقـــران چینی در 
بخش ۵۰۰ متر در المپیک رکوردشـــکنی کردند. 
هائـــو لیو و بوون جی، دو قایقـــران چینی رکورد 
المپیـــک را در مســـابقات ۵۰۰ متـــر در المپیک 
پاریـــس شکســـته و به نام خـــود ثبـــت کردند. 
ورزشـــکاران ایـــن مســـافت را در یـــک دقیقه و 
۳۷ ثانیـــه و ۴۰ صدم ثانیـــه طی کردنـــد. بر این 
اســـاس و بـــا توجـــه بـــه رکوردهای ثبت شـــده 
ایـــن دو چینـــی، رکـــورد المپیک کـــه در اختیار 
الکســـی کورواشـــکوف و زاخـــار پتـــروف روس 

بود، شکســـت.

 قایقرانان چینی
 رکورد المپیک را شکستند

روی خط المپیک

احمـــد تاج الدینـــوف پدیـــده کشـــتی آزاد 
جهان در ۹۷ کیلو ســـتاره روس تبار بحرین 
از عزمـــش بـــرای کســـب نخســـتین طلای 
المپیـــک در دوران کشـــتی خـــود گفت. او 
در صحبت هایی درباره آخرین شـــرایطش 
برای رقابـــت در المپیک گفت: »صددرصد 
آماده هســـتم و تمریناتم را ســـپری کردم و 
در شـــرایط خیلی خوبی قـــرار دارم. اینکه 
خیلـــی مـــن را مدعـــی نخســـت قهرمانـــی 
بداننـــد، انگیـــزه زیـــادی به مـــن می دهد. 
تمام تلاشـــم را برای کســـب طلا در پاریس 

بـــه کار خواهم بســـت.« او در بخش بعدی 
درباره پیشـــرفتش در دنیای کشتی گفت: 
»خودم هم فکـــر نمی کردم اینقدر ســـریع 
رشـــد کنـــم. تا چنـــد ســـال پیـــش خودم 
تـــلاش می کردم کـــه بـــا ســـتاره ها عکس 
بگیرم ولی الان بعـــد از قهرمانی در جهانی 
و آســـیا شـــرایط بـــرای مـــن تغییر کـــرده و 
حـــالا هر جـــا کـــه مـــی روم، شاخته شـــده 
هســـتم و مردم ســـعی دارند بـــا من عکس 
بگیرند.« کایل اســـنایدر در مبـــارزه مرحله 
یک چهـــارم نهایـــی رقابت هـــای جهانـــی 
۲۰۲۳ صربســـتان پیش از پایـــان ۳ دقیقه 
نخســـت مبارزه،  مقابل احمد تاج الدینوف 
کشـــتی گیر روســـی الاصل تیـــم بحریـــن با 
نتیجه ســـنگین ۱۱ بر صفر تن به شکســـت 
داد و حالا به دنبال انتقام اســـت. امیرعلی 
آذرپیرا آزادکار ۲۲ ســـاله ایـــران در المپیک 
پاریس در این دســـته رقابـــت خواهد کرد. 
ماگومدخـــان ماگومـــدوف آذربایجانـــی، 
گیـــوی  و  ترکیـــه ای  چیفتچـــی  ابراهیـــم 
ماچاراشـــویلی گرجســـتانی دیگر مدعیان 
ایـــن وزن در المپیـــک پاریس هســـتند که 
هر کـــدام از آنها ممکن اســـت ســـتاره این 

مســـابقات باشند.

نهایــی  یک چهــارم  مرحلــه  بــازی  چهــار   
والیبــال المپیــک ۲۰۲۴ پاریس با حساســیت 
و جذابیــت بــالا پیگیــری شــد . در اولیــن 
مســابقه، تیــم لهســتان پــس از پنــج دوره 
یک چهــارم  مرحلــه  در  حــذف  لــی  متوا
نهایــی، طلســم ایــن مرحلــه را شکســت و 
بــا برتــری مقابــل اســلوونی، جــواز حضــور 
در نیمه نهایــی را بــه دســت آورد . حریــف 
لهســتان در نیمه نهایــی امــروز، امریکایــی 
رقابتــی تماشــایی و  بــود کــه در  خواهــد 
ســخت، 3 بــر یــک برزیــل را شکســت داد. 

بــا حــذف برزیــل، بایــد منتظــر خداحافظــی 
بازیکنــان باتجربــه و مســن ایــن تیــم و تغییــر 
نســل سلســائو در والیبــال باشــیم. مســابقه 
لهســتان و امریــکا، از ســاعت ۱۷:۳۰ امــروز 
برگــزار می شــود. در دیگــر دیــدار مرحلــه 
نیمه نهایــی امــا دو تیمــی بــه مصــاف هــم 
می رونــد کــه در آســتانه حــذف از مســابقات 
قــرار داشــتند. ایتالیــا در حالــی کــه پــس 
از شکســت دو ســت مقابــل ژاپــن، ۲۴-۲۱ 
از ایــن تیــم در ســت ســوم عقــب بــود، بــا 
ــامورایی ها  ــل س ــده  مقاب ــتی خیره کنن بازگش
بــه نیمه نهایــی رســید و حریــف فرانســه ای 
شــد کــه مقابــل آلمــان، پــس از شکســت در 
ــود را در  ــالن خ ــو س ــه ج ــه ب ــا تکی ــت ب دو س
مســابقات نگــه داشــت. تقابــل ایــن دو تیــم 
بــزرگ والیبــال جهــان بــرای صعود بــه فینال، 
ــاعت  ــل و از س ــکا و برزی ــت امری ــس از رقاب پ
۲۱:۳۰ آغــاز می شــود. فرانســه، در صــورت 
صعــود به فینــال می توانــد از عنــوان قهرمانی 
خــود در توکیــو دفــاع کنــد و ایتالیــا، فرصتــی 
ویــژه بــرای شکســتن طلســم نرســیدن بــه 
مــدال طــلا دارد. آتــزوری بــا وجــود کســب 
ســه نقــره و ســه برنــز، تاکنــون مــدال طــلای 

المپیــک را کســب نکــرده اســت.

تقابل چهار غول والیبال جهان برای مدال طلاتاج الدینوف: برای طلا صددرصد آماده ام

سوژه روزنقل قول

 پرش با نیزه در مـــواد دوومیدانی، 
همیشـــه به دلیل جذابیـــت بالا و 
شکسته شـــدن رکوردهای مختلف 
ی  بت هـــا قا ر یـــن  ب تر ا جذ ز  ا
المپیک بـــوده اســـت. از زمانی که 
ســـرگیی بوبکا بـــا پرچم شـــوروی 
ســـابق و اوکرایـــن تبدیـــل بـــه یک 
اســـطوره در این رشـــته شـــد، کمتر 
کســـی تصـــور می کـــرد یـــک پرنده 

بتوانـــد حد نصـــاب بـــالای ۶ متر و 
۲۰ ســـانتیمتر را از آن خـــود کند اما 
آرماند دوپلانتیس ســـوئدی، تمام 
معـــادلات را در ســـال های اخیـــر 
تغییر داده اســـت. پرنده ۲۴ ســـاله 
ســـوئدی-امریکایی که بـــا وجود به 
دنیا آمدن در امریکا تصمیم گرفته 
برای کشـــور مادری اش بـــه میدان 
برود، دوشـــنبه در ورزشـــگاه استاد 
دفرانس با رکوردشـــکنی المپیک و 
جهان، یکی از ماندگارترین تصاویر 

ایـــن دوره از رقابت هـــا را رقم زد.
دوپلانتیس مدافـــع قهرمانی پرش 
بـــا نیـــزه، بعـــد از اینکه هشـــت بار 
رکـــورد جهانـــی را جابه جا کـــرد در 

آخرین ســـاعات برگزاری مسابقات 
روز دهـــم المپیک، به رکـــورد خود 
حملـــه کـــرد و بـــا پـــرش از مانع ۶ 
متر و ۲۵ سانتیمتری، برای نهمین 
بـــار رکورد جهـــان را جابه جـــا کرد. 
او بعـــد از قهرمانی با رکوردشـــکنی 
می گویـــد: »هـــدف مـــن همیشـــه 
این اســـت در همه مسابقات پیروز 
شـــوم. می خواهم بهترین ورزشکار 
در رشـــته پرش بـــا نیـــزه در تاریخ 
باشـــم. هر وقت کـــه موقعیتش را 
داشـــته باشـــم برای ارتقـــای رکورد 

اقدام خواهـــم کرد.«
 اعجوبـــه دوومیدانـــی، برخـــلاف 
اکثـــر پرنده هـــا بـــا قد حـــدود یک 

متر و ۹۰ ســـانتیمتر، بـــا قد یک متر 
و ۸۱ ســـانتیمتری همـــه رکوردهـــا 
را بـــه نام خـــودش زده و در مســـیر 
اســـطوره شـــدن قـــدم برداشـــته 
است. همصدایی ورزشـــگاه استاد 
دو فرانس و سایر ورزشکاران حاضر 
در فینال مـــاده پرش بـــا نیزه برای 

ریتم گرفتن دوپلانتیس در آخرین 
پرش او، بی شـــک یکـــی از بهترین 
لحظـــات ایـــن دوره از رقابت هـــا را 
رقـــم زد؛ لحظـــه ای کـــه در آن، نـــه 
افتخارآفرینی برای کشـــورها، بلکه 
ثبـــت بهتریـــن پـــرش یک انســـان 
در تاریخ المپیک اهمیت داشـــت.

شاهکار پرنده سوئدی با رکوردشکنی المپیک و جهان

پرواز بر فراز استاد دو فرانس
گزارش

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

سوژه

شـــنای  اســـطوره  فلپـــس  مایـــکل 
جهـــان نتایـــج شـــناگران امریکایی 
در المپیک پاریـــس را ناامید کننده 
می دانـــد. شـــناگر امریکایـــی نه تنها 
بهترین شـــناگر تاریخ اســـت، بلکه 
بزرگتریـــن المپیکـــی تمـــام دوران 
محســـوب می شـــود. او در پنج دوره 
المپیـــک ۲۸ مدال به دســـت آورد و 
چندیـــن رکورد جهانی را شکســـت. 
علاوه بر این، ۲۳ مدال او طلا است 

که بیشـــتر از هـــر ورزشـــکار دیگری 
اســـت. او که بعـــد از المپیـــک 2016 
ریو بازنشســـته شـــد، دربـــاره نتایج 
تیـــم ملی شـــنای امریـــکا در پاریس 
رقابت هـــا  بعضـــی  »در  می گویـــد: 
ناامیدکننـــده ظاهر شـــدیم و در کل 
انتظار شـــرایط بهتری داشـــتم ولی 
متأســـفانه در ایـــن دوره عملکـــرد 
خوبی را از شـــناگران امریکا شـــاهد 
نبودیـــم.« بعـــد از اینکه تســـت 23 
شناگر چینی قبل از المپیک مثبت 
اعلام شـــد، تیـــم ملی شـــنای چین 
محـــروم نشـــد کـــه فلپس نســـبت 
بـــه ایـــن موضـــوع معترض اســـت: 

»ورزشـــکارانی کـــه تســـت دوپینـــگ 
آنها مثبت اســـت، بایـــد مادام العمر 
از مســـابقات محـــروم شـــوند. اگـــر 
آزمایـــش ورزشـــکاری مثبت اســـت، 
هرگز نباید اجازه داشـــته باشـــد که 
دوبـــاره بازگشـــته و مســـابقه دهد.« 
فلپـــس کـــه پـــس از بازی هـــای ریو 
۲۰۱۶ بازنشســـته شـــد، در ماه ژوئن 
در کنگره فدراســـیون جهانی شـــنا 
در مـــورد این موضـــوع صحبت کرد 
و از معترضـــان اصلـــی نســـبت بـــه 
دوپینگ شـــناگران چینی اســـت که 
خواســـتار برخورد جدی تـــری با این 

ورزشـــکاران شـــده است.

واکنش اسطوره به نتایج تیم ملی شنای امریکا
فلپس: ناامیدکننده ظاهر شدیم

دولت صربســـتان دو پـــاداش برای ســـتاره تنیس 

خود بعـــد از مدال طـــلای المپیک پاریـــس درنظر 

گرفت. نشـــریه میرر می نویســـد دولت صربستان 

بـــه جوکوویچ بـــه خاطـــر مـــدال طـــلای المپیک 

پـــاداش ۲۱۸ هـــزار دلاری می دهـــد. طبـــق گزارش 

رســـانه انگلیســـی، صربســـتان بـــرای قهرمانـــان 

المپیـــک حقـــوق مادام العمـــر درنظـــر گرفتـــه که 

بـــرای جوکوویچ از ۳ ســـال دیگر یعنی ۴۰ ســـالگی 
ایـــن حقـــوق پرداخت خواهد شـــد.

پاداش ویژه برای جوکوویچ



چهارشنبه  17 مرداد 1403  شماره 7620

پرسپولیس6

عطیه الله یک ساله قرضی، 600+250 هزار یورو
پرسپولیس امروز از مدافع چپ 

جدیدش رونمایی می کند

روز سه شـــنبه پرســـپولیس به جذب یحیی عطیـــه الله مدافع چپ 
مراکشـــی که چنـــد هفتـــه ای دنبالش بودند بســـیار نزدیک شـــد 
و حتـــی همه منتظر شـــنیدن خبر رســـمی ایـــن انتقـــال بودند اما 
تلاش هـــای یـــک واســـطه داخلی بـــرای منصـــرف کـــردن مدیران 
باشـــگاه ســـوچی روســـیه این انتقـــال را عقـــب انداخت. باشـــگاه 
پرســـپولیس بعـــد از ناامیـــدی از جـــذب یحیی به عنـــوان بازیکن 
قطعـــی دنبـــال جذب قرضـــی او رفت چرا کـــه رقـــم رضایتنامه این 
بازیکـــن از باشـــگاه روســـی 2میلیون یورو بـــود. در بحـــث انتقال 
قرضی ابتدا گفته شـــد باشـــگاه ســـوچی 300هزار یـــورو می خواهد 
اما پرســـپولیس دنبال پرداخت 150هزار یورو به این باشـــگاه است 
تا یحیی را جذب کند. ســـرانجام اما پرســـپولیس بـــا 250هزار یورو 
موفق شد رضایت باشگاه ســـوچی را بگیرد. خبری که بعد از اعلام 
رســـانه های داخلی یک خبرنگار مصری هم به آن اشـــاره کرده بود. 
بدیـــن ترتیب ایـــن مدافع چپ مراکشـــی بـــا مبلغ 250هـــزار یورو 
بابـــت رضایتنامـــه و بـــا قـــراردادی یک ســـاله و به صـــورت قرضی و 
بـــدون بند خرید با پرســـپولیس بـــه توافق نهایی دســـت پیدا کرد 
و از ظهر دیروز همه پرسپولیســـی ها منتظر رسمی شدنش بودند.
بـــا این حـــال در شـــرایطی که هـــر لحظه انتظـــار می رفـــت انتقال 
عطیـــه الله به پرســـپولیس رســـمی شـــود این باشـــگاه بـــدون نام 
بـــردن از یحیی عطیـــه الله اعلام کـــرد: »باتوجه به رونـــد مذاکرات 
بـــا بازیکنـــان مدنظـــر بـــه اطـــلاع می رســـاند، برخـــلاف اخبـــار و 
شـــایعات انتشـــار یافته، مذاکرات با این بازیکنان ادامه دارد و این 
موضوع نه از ســـوی باشـــگاه پرســـپولیس و نه از ســـوی بازیکنان و 
باشگاه هایشـــان متوقف یا منتفی نشـــده اســـت. دلیل پافشـــاری 
باشـــگاه روی ایـــن بازیکنان بـــا وجود طولانی شـــدن رونـــد کار نیز 
ایـــن بود کـــه آنها اولویـــت پرســـپولیس بودند و به محـــض نهایی 
شدن، رســـماً از سوی باشـــگاه اعلام خواهد شـــد.« با این حساب 
احتمـــال اینکـــه امروز ایـــن انتقال نهایی شـــود وجـــود دارد. گفته 
می شـــود باشـــگاه پرســـپولیس به خود عطیه الله هم 600هـــزار دلار 

پرداخت خواهـــد کرد.

خبر

نگاه

شـــاگردان گاریدو در تیم پرســـپولیس برای 
گذرانـــدن آخریـــن دوره آماده ســـازی خود 
پیـــش از شـــروع لیـــگ برتـــر، عـــازم اردوی 
تدارکاتی ترکیه شـــدند. همزمـــان با حضور 
سرخپوشـــان در اســـتانبول، رایزنی ها برای 
هماهنگـــی جهـــت انجـــام برگـــزاری بازی 
دوســـتانه انجـــام شـــد و پرسپولیســـی ها 
امیـــدوار بودنـــد کـــه بتواننـــد برابـــر رقبـــا 
آمادگـــی خـــود را محک بزنند. روز گذشـــته 
بـــود کـــه ســـاعتی بعـــد از برگـــزاری بـــازی 
دوســـتانه پرســـپولیس کـــه بـــه گفتـــه این 
باشـــگاه با بیکوزاســـپور ترکیه انجام شـــده 
بود، این باشـــگاه حضور در دیـــدار تدارکاتی 
را تکذیـــب کرد که پرســـپولیس هـــم به این 
موضـــوع واکنش نشـــان داد. بعـــد از اتفاق 
عجیبی که در بازی دوســـتانه پرســـپولیس 
در ترکیـــه رخ داد و باشـــگاه بیکوزاســـپور 
مدعی شـــد دیـــداری با پرســـپولیس انجام 

نـــداده، باشـــگاه خیلی زود بـــه این موضوع 
خبـــرش کـــه بشـــدت وایرال شـــده بـــود و 
البته عصبانیت هواداران پرســـپولیس را در 
بر داشـــت، واکنش نشـــان داد و تـــوپ را به 

زمیـــن واســـطه ها انداخت.
 اما واقعیت این ماجرا چیســـت؟ داســـتان 
از آنجایی شـــروع شـــد که پرسپولیس ابتدا 
قـــرار بود بـــه اردوی هلنـــد برود امـــا یکی از 
اعضای این باشـــگاه با یک کمـــپ در ترکیه 
قـــراردادی امضا کرد که در صورت فســـخش 
باشگاه پرسپولیس باید جریمه ای سنگین 
پرداخـــت می کـــرد، ایـــن درحالـــی بـــود که 
مدیران باشـــگاه پرســـپولیس بـــه چند نفر 
برای تـــدارک اردوی پیش فصل معرفی نامه 
داده بـــود امـــا در یک ناهماهنگـــی که هنوز 
عمدی یا ســـهوی بودنش مشخص نشده، 
بـــا دو کمپ متفـــاوت قرارداد امضا شـــد. در 
نهایت پرســـپولیس برای برگزاری اردو راهی 
ترکیه شد و واســـطه ای که این اردو را تدارک 
دیده بود برای سرخپوشـــان با چند تیم هم 
دیدار هـــای تدارکاتی هماهنـــگ کرد. نکته 
جالـــب اینکه چند واســـطه ایرانی ســـاکن 
ترکیه بشـــدت از عقد قرارداد ناراحت بودند 
و روز گذشـــته در پیامی بـــه مدیران این تیم 
اعـــلام کردنـــد پرســـپولیس بـــرای تـــدارک 

بازی هـــای دوســـتانه بایـــد بـــه آنهـــا رجوع 
می کـــرد. مدیـــران تیـــم بیکـــوز اســـپور 24 
ســـاعت قبل از مســـابقه اعلام می کنند که 
تاریخ دیدار دوســـتانه خود را با پرسپولیس 
تغییر می دهند و پرسپولیســـی ها مجبور به 
تغییـــر برنامـــه بازی های خود می شـــوند که 
بخـــش رســـانه ای باشـــگاه از آن بی خبـــره 
بـــوده، ایـــن واســـطه ها کـــه پیش تـــر هـــم 
با باشـــگاه پرســـپولیس در زمینـــه برگزاری 
اردو و خریـــد بازیکـــن همـــکاری داشـــتند، 
خیلی هوشـــمندانه از این اشـــتباه باشـــگاه 
پرســـپولیس حداکثر اســـتفاده را بردند و با 
اطلاع رســـانی و تحریک باشـــگاه ترکی، فوراً 
آنهـــا را به واکنش رســـمی وا داشـــته و آن را 

رســـانه ای کردند.

دلال ها از آب گل آلود ماهی گرفتند
پشت پرده اشتباهی که در بوق وکرنا شد

گزارش خبری

محمدرضا رحیم پور
خبر نگار

خبـــر تکذیبیـــه باشـــگاه بیکوزاســـپور 
ترکیـــه در مـــورد رقابـــت تدارکاتـــی روز 
دوشنبه مقابل پرسپولیس، هواداران 
را در شـــوک فـــرو برد. اتفاقـــی عجیب 
و بی ســـابقه در فوتبـــال کشـــور کـــه 
بـــا توجـــه بـــه پیشـــرفت تکنولـــوژی و 
مخابـــره ســـریع اخبـــار، غیرممکن به 
نظر می رســـد اما باشـــگاه پرسپولیس 
با ســـوءمدیریت خـــود ایـــن مأموریت 
غیرممکـــن را بـــا موفقیـــت بـــه اتمام 
رســـاند. در اطلاعیـــه باشـــگاه پـــس 
آمـــده کـــه  بـــزرگ  ایـــن رســـوایی  از 
هماهنگ کننده ایـــن اردوی تدارکاتی، 
به باشـــگاه پرســـپولیس اطـــلاع داده 
کـــه حریـــف آنهـــا، بیکوزاســـپور ترکیه 
اســـت و رســـانه  رسمی باشـــگاه هم به 
همین دلیـــل حریـــف را بیکوزاســـپور 
معرفـــی کـــرده اســـت. ســـؤال اصلـــی 

اینجاســـت که آیا باشـــگاه پرسپولیس 
و کادرفنی بـــرای هماهنگی این رقابت 
تدارکاتـــی، از مســـئول برگـــزاری اردو 
مدرکی در خصـــوص هویت تیم رقیب 
خواســـته اند یا هر چیـــزی را به راحتی 
بـــاور می کنند؟ چطور اعضای باشـــگاه 
در ترکیه هیـــچ نظارتـــی روی حریفان 
تدارکاتـــی ندارنـــد و صرفـــاً حضـــور 11 
بازیکـــن خارجـــی، بـــرای برپایـــی یک 
مســـابقه تدارکاتـــی کافیســـت؟ آن طور 
کـــه مشـــخص اســـت، گویـــا حریـــف 
پرســـپولیس یکـــی از تیم هـــای محلی 
ترکیـــه بوده که توســـط چنـــد ایجنت 
ســـاپورت می شـــود و با تســـت گرفتن 
از بازیکنـــان آفریقایـــی و ترانســـفر آنها 
ترکیـــه ای  و  خارجـــی  تیم هـــای  بـــه 
درآمدزایـــی می کنـــد. در عکس هایی 
که از این بازی منتشـــر شـــده و پســـت 
جی کـــی،  آکادمـــی  رســـمی  صفحـــه 
مشـــخص اســـت که اکثر بازیکنان این 
تیم آفریقایی تبار هســـتند و به عنوان 
مهاجـــر در ترکیه حضـــور دارند. آیا این 
سؤال برای یکی از اعضای پرسپولیس 
پیش نیامد که چطور تیمی در دســـته 
دوم فوتبـــال ترکیه، حتـــی یک بازیکن 

بومی ندارد و همـــه اعضای آن خارجی 
هســـتند؟ آیا مســـئولان روابط عمومی 
باشـــگاه، نباید بـــه این موضوع شـــک 
می کردنـــد و پیـــش از انتشـــار خبـــر 
بیکوزاســـپور در فضـــای  بـــا  رقابـــت 
مجازی، صحـــت ادعـــای برگزارکننده 
اردو را جویـــا می شـــدند. نکتـــه دیگـــر 
اینکـــه اگـــر مســـئولان برگـــزاری اردو 
وظیفه برپایی بازی تدارکاتی را برعهده 
دارد، پـــس وظیفـــه معاونـــت ورزشـــی 
باشـــگاه در ایـــن خصـــوص چیســـت؟ 
جالـــب اینکه گفتـــه می شـــود آکادمی 
جی کـــی، پیش از این مقابل ســـپاهان 
هم رقابتـــی تدارکاتـــی را برگـــزار کرده 
و حتـــی ایـــن موضـــوع هم نتوانســـته 
بـــه اعضـــای پرســـپولیس بـــرای پیـــدا 
کـــردن حقیقـــت ماجـــرا کمـــک کند. 
در نهایت، ماجرای مســـابقه دوستانه 
بـــا حریـــف قلابـــی در ترکیـــه، یکی از 
رســـوایی های بـــزرگ ســـال های اخیر 
باشگاه محســـوب می شـــود و تمسخر 
تیم قهرمان ایران در حســـاب رســـمی 
تیمـــی از ســـطح دوم فوتبـــال ترکیه، 
نتیجه ســـوءمدیریت و عـــدم آگاهی از 
وظایف در باشـــگاه پرسپولیس است.

رسوایی یک رقابت تدارکاتی عجیب
بدترین اشتباه تاریخ باشگاه پرسپولیس؟

محمد برزگر
مدافع چپ سابق پرسپولیس

عکس یادگاری ویژه با گاریدو
حریف پرســـپولیس بیکوزاسپور از دســـته دوم فوتبال 
ترکیـــه نبـــود بلکـــه تیـــم جی کاآکادمـــی بـــود. تیمـــی 
متشـــکل از بازیکنان آفریقایی که به دنبال پیدا کردن 
تیم بـــه ترکیـــه آمده اند. ایـــن بازیکنان از کشـــورهای 
مختلـــف آفریقایـــی بخصـــوص غنـــا هســـتند کـــه به 
ترکیه ســـفر می کننـــد و در بازی هـــای تدارکاتی مقابل 
تیم های باشـــگاهی حاضر در کمپی که پرسپولیس در 
آن حضـــور دارد ، قـــرار می گیرند تا ایجنت هـــا آنها را به 
تیم های دیگـــر منتقل کنند. نکته جالب اینجاســـت 
کـــه بعـــد از بازی پرســـپولیس، مربـــی ایـــن آکادمی با 
گاریدو سرمربی ســـرخ ها عکس یادگاری گرفت و این 
عکـــس در صفحه اینســـتاگرام آکادمی فـــوق که 747 
دنبال کننده  داشـــت و البته بیشـــتر آنهـــا ایرانی هایی 
هســـتند کـــه طـــی ســـاعات گذشـــته ایـــن صفحـــه را 
دنبال کرده اند، منتشـــر شـــد. عجیب تـــر اینکه برخی 
هـــواداران فوتبال زیر این پســـت کامنت هـــای جالبی 
گذاشته بودند تا پســـت مورد اشاره خاص ترین پست 

جی کاآکادمی در اینســـتاگرام باشد.
 

جلسه هیأت مدیره با محتوای حقوقی
هیات مدیره پرســـپولیس، روز دوشنبه با حضور همه 

اعضا و مدیرعامل تشکیل جلسه داد.
در این نشســـت، رضا درویش، مدیرعامل باشگاه، درباره 
مســـائل مختلف از جمله پیگیری مصوبـــات قبلی، روند 
نقـــل و انتقالات و آخرین رویدادهای این حوزه، مســـائل 
و مشـــکلات پیش آمده در ارتباط با شـــرایط ورزشـــگاه ها 
بـــرای میزبانـــی رقابت هـــای لیگ برتـــر و لیـــگ نخبگان 
آســـیا که توســـط مراجـــع ذیربط مـــورد پیگیری اســـت، 
گزارش هایـــی ارائـــه کـــرد. معـــاون حقوقـــی نیـــز درباره 
پرونده هـــا و اقدامـــات انجام شـــده گزارش خـــود را ارائه 
کـــرد. در بخشـــی از ایـــن جلســـه نیـــز، گـــزارش پیمان 
حدادی، عضو هیأت مدیره و معاون اقتصادی باشـــگاه در 
ارتباط با روند مذاکـــرات اقتصادی بویژه در بخش جذب 

اسپانســـرها اســـتماع شـــد و تبادل نظر صورت گرفت.
 

اورونوف مصدوم شد
سرخپوشـــان ایران تک جلســـه تمرین دیـــروز خود را 
در نوبـــت صبح برگـــزار کردند. این تمرین از ســـاعت 
10صبـــح در زمیـــن حســـنین برگـــزار شـــد. بازیکنان 
بـــه دو گروه تقســـیم شـــدند. نفراتی که روز دوشـــنبه 
به میـــدان رفتـــه بودنـــد برنامه ســـبکی را بـــه عنوان 
ریکاوری داشـــتند. ســـایر نفـــرات تمرین ســـنگین 70 
دقیقـــه ای انجـــام دادنـــد. ابتـــدا و انتهای ایـــن برنامه 
بـــه تمرینـــات هـــوازی و دویدن ها اختصاص داشـــت 
و در بخـــش فنی هـــم فوتبال در ســـه گـــروه در زمین 
کوچک در دســـتور کار بـــود. امید عالیشـــاه همچنان 
اختصاصـــی کار می کنـــد و اوســـتون اورونـــوف نیـــز با 
توجه بـــه مصدومیت مختصـــر در بازی روز سه شـــنبه 

اســـتراحت کرد.
 

بادامکی به ترکیه رفت
حســـین بادامکی معاون ورزشـــی باشـــگاه پرسپولیس 
دیروز برای پیوســـتن به جمع سرخپوشان، راهی اردوی 
پرســـپولیس در ترکیـــه شـــد. به نظـــر می رســـد حضور 
بادامکـــی در ترکیه بـــه ماجرای بـــازی تدارکاتی با حریف 
قلابـــی و حاشـــیه هایش ارتباط داشـــته باشـــد. کاروان 
فوتبال پرســـپولیس به سرپرســـتی افشـــین پیروانی در 
تاریـــخ ۸مرداد ماه راهی ســـفر شـــده بود و قرار اســـت 

سرخپوشـــان روز جمعه 1۹مـــرداد به تهـــران بازگردند.

با عطیه الله پرسپولیس قدرتمندتر 
می شود

مدافع ملی پوش مراکشـــی بازیکن خیلی خوبی است. 
بازیکنـــی که تجربـــه بین المللی هـــم دارد و در تیم های 
خوبی هـــم بازی کرده بـــه همین دلیل حتمـــاً می تواند 
جـــای عبدالکریـــم حســـن را در دفاع چپ پـــر کند و در 
ایـــن جناح خیال ســـرمربی تیـــم و هـــواداران را از بابت 
یک مدافع چپ ششـــدانگ آسوده ســـازد. خوشبختانه 
پرســـپولیس یک مدافع راســـت خیلی خوب مراکشـــی 
هـــم گرفتـــه کـــه توانایـــی بالایـــی دارد و حالا بـــا جذب 
مدافع چپ مراکشـــی بالانس خیلی خوبی در حملات 
پرســـپولیس برقرار می شـــود. با وجود دو مدافع کناری 
ششـــدانگ قـــدرت تهاجمـــی پرســـپولیس بســـیار بالا 
مـــی رود و ایـــن دو بازیکن برای فصل آتـــی خصوصاً لیگ 
نخبـــگان خیلی بـــه کار پرســـپولیس می آینـــد و قادرند 

مشـــکلات تیـــم را حل کنند.
پرســـپولیس در این فصل با وجود جدایی چند بازیکن، 
نفـــرات خیلـــی خوبی جـــذب کـــرده و با نظم بیشـــتر و 
صبوری و هماهنگی ایـــن بازیکنان قادر خواهند بود که 
به بهترین شـــکل ممکن ارزش های خودشـــان را نشان 
دهنـــد و کیفیت تیـــم را در طراحی حمله بشـــدت ارتقا 
دهنـــد. تیم ملی مراکش و بازیکنـــان این تیم واقعاً حالا 
جـــزو بهترین های قـــاره آفریقـــا و بهترین هـــای جهان 
هســـتند و حضـــور چنیـــن بازیکنانـــی خیلـــی می تواند 
بـــه ارتقای ســـطح فنی تیـــم پرســـپولیس خصوصاً لیگ 
نخبـــگان کمـــک کند. به نظـــرم با نهایی شـــدن انتقال 
ایـــن مدافـــع چپ مراکشـــی، تیـــم پرســـپولیس چهره 
پرقدرتـــی پیدا خواهد کرد و تنهـــا به یک مهاجم خارجی 
نیـــاز خواهـــد داشـــت که اگر ایـــن بازیکـــن را هم جذب 
کننـــد تیـــم در همـــه پســـت ها بازیکنان خیلـــی خوبی 
خواهد داشـــت و مشکلی برای بازی در جام های داخلی 
و خصوصاً موفقیت در لیگ نخبگان که بیشـــتر حواس 
تیـــم و هوادارانـــش به موفقیت در آنجا معطوف اســـت، 

داشت. نخواهد 

پاسخ پرسپولیس به اعتراض استقلال

بعضی باشگاه ها دنبال جنگ روانی هستند

باشـــگاه اســـتقلال روز گذشـــته بیانیه ای درباره 
استفاده پرسپولیس از سهمیه های خارجی اش 
منتشـــر کرد. طبق قانـــون هر تیم لیـــگ برتری 
می توانـــد از 1+5 ســـهمیه خارجـــی اســـتفاده 
کنـــد. ابتدا اعلام شـــد به خاطر کـــم بازی کردن 
نبیـــل باهویـــی و وحـــدت هنانوف دو ســـهمیه 
پرســـپولیس به خاطـــر کم بازی کردن ناشـــی از 
مصدومیت ســـوخته و این تیم باید جمعاً چهار 
بازیکن خارجی داشـــته باشـــد. بعد از آن قانون 
اصـــلاح و گفته شـــد دقایـــق حضـــور در میدان 
نـــه بلکـــه تعـــداد بازی هـــا اهمیـــت دارد. بدین 
ترتیب دو ســـهمیه خارجی پرسپولیس برگشت 
درحالی که اســـتقلالی ها معترضند پرسپولیس 
فقـــط می توانـــد از 5 بازیکن خارجی اســـتفاده 

کند. روز چهارشـــنبه و بعد از اعتراض گســـترده 
هواداران اســـتقلال که حتی مقابل ســـاختمان 
فدراســـیون هم بنـــری در این بـــاره نصب کرده 
بودنـــد این باشـــگاه بیانیـــه ای صادر و رســـماً به 
تعداد ســـهمیه های پرســـپولیس اعتراض کرد. 
ســـاعاتی بعـــد در واکنش بـــه بیانه اســـتقلال، 
باشـــگاه پرســـپولیس اعـــلام کـــرد بـــا توجه به 
جوســـازی  بعضی باشـــگاه ها کـــه به نظـــر به دو 
جهت تشـــویش اذهان عمومی و اعمال فشـــار 
بر فدراســـیون فوتبال و دخالت در تصمیم های 
آن صـــورت گرفتـــه اســـت و همچنین ســـؤالات 
رســـانه های گروهی و هـــواداران، در جهت تنویر 
افـــکار عمومـــی به اطـــلاع می رســـاند: »چندی 
پیـــش، کارگـــروه ناظر بـــر قراردادهـــا در ارتباط 
به عملکـــرد دو تن از بازیکنـــان خارجی و مدت 
زمـــان حضور ایشـــان در مســـابقات، نامـــه ای را 
بـــرای باشـــگاه پرســـپولیس ارســـال کـــرد که در 
ســـریع ترین زمان، پاســـخ همراه با مســـتندات 

ارســـال شـــد و اما در توضیح اصـــل موضوع باید 
گفت، در مورد بازیکنـــی چون وحدت هنانوف، 
هرچند باشـــگاه هم از نظر شکلی و هم از جهت 
ماهوی ورود کرد و مســـتندات ارســـال شـــد ولی 
اساســـاً دســـتورالعمل ناظر بر قراردادها شـــامل 
حال وی نمی شـــد چـــون عقد قـــرارداد بـــا این 
بازیکن زمانـــی صورت گرفت که دســـتورالعمل 
ناظـــر بـــر قراردادهـــا اصلاً وجـــود نداشـــت. به 
ایـــن ترتیـــب موضوع هنانـــوف خـــارج از بحث 
اســـت ولی بعضـــی باشـــگاه ها با وجـــود آگاهی 
کافـــی از این موضوع، بـــه دنبال جنـــگ روانی، 
ایجاد تنش و دســـتاویزی بـــرای فضای مجازی و 
تحمیل فشـــار بر فدراســـیون فوتبـــال رفته اند. 
در مـــورد نبیل باهویی نیز دو نکتـــه وجود دارد. 
نکتـــه نخســـت اینکـــه مســـتندات پزشـــکی در 
ارتباط با این بازیکن ارســـال شـــده است. نکته 
دیگـــر اینکه خـــود قانونگذار در دســـتور العمل 
ابلاغی، فلســـفه و هدف این قانـــون را اطمینان 

از سلامت نقل و انتقالات 
اعلام کـــرده اســـت. در 
این راســـتا وقتی معلوم 

شـــد با توجه بـــه مجموع 
شـــرایط، ایـــن بازیکـــن ســـهم 

مورد انتظار از دقایق بازی را نخواهد داشت، 
قرارداد در نیم فصل با رعایت حقوق باشـــگاه 

و همکاری خود بازیکن، اقاله شـــد. نکته آخر 
اینکه تصمیم گیری های فدراســـیون فوتبال و 

ارکان آن در مورد پرسپولیس قطعاً با نظرسنجی 
و رأی گیری از ســـایر باشگاه ها انجام نمی شود.« 
باشگاه پرسپولیس در این بیانیه به مواردقانونی 
مربـــوط به ماجـــرای وحدت هنانـــوف و و نبیل 
باهویـــی اشـــاره کـــرده و توضیحاتی ارائـــه کرده 
اســـت اما بـــه نظر می رســـد تـــا دخالـــت ثانویه 
فدراســـیون فوتبال و اعـــلام موضعی محکم در 
ایـــن رابطه حاشـــیه و تنش هـــا در این خصوص 

ادامه داشـــته باشد.

از اولیـــن تصاویـــر منتشـــر شـــده از بـــازی 
دوســـتانه عصـــر دوشـــنبه پرســـپولیس در 
ترکیـــه هم مشـــخص بـــود ایـــن بـــازی و این 
حریـــف ماجراهـــای عجیبـــی دارد. باشـــگاه 
پرســـپولیس اعـــلام کـــرد، حریـــف تدارکاتی 
آنها که در نهایت با نتیجه 5 بر 2 شکســـتش 
دادند تیم بیکوزاســـپور از دسته دوم فوتبال 
ترکیه اســـت اما تعدد بازیکنان سیاهپوست 
در این تیـــم عجیب به نظر می رســـید. صبح 
روز سه شـــنبه امـــا ماجـــرا بـــه گونـــه دیگری 
پیـــش رفـــت و مشـــخص شـــد اصـــلاً حریف 

پرســـپولیس بیکوزاســـپور نبوده اســـت. 
ایـــن مهـــم بـــا بیانیـــه باشـــگاه بیکوزاســـپور 
ترکیه ای مشـــخص شد و این باشـــگاه اعلام 
کـــرد آن تیمی که بـــه پرســـپولیس باخت ما 

! یم د نبو

 بیکـــوز اســـپور: بـــازی بـــا تیـــم ایرانـــی 
نـــدارد واقعیـــت 

در بیانیـــه باشـــگاه بیکـــوز کـــه از طریق صفحه 
رســـمی این باشـــگاه منتشر شـــده آمده که این 
باشـــگاه برنامـــه تمرینی دیگری را پیـــش برده و 
هیچ مســـابقه دوســـتانه بـــا تیمی از لیـــگ برتر 
ایران نداشـــته اســـت: »خطاب به هـــواداران و 
رســـانه ها، بایـــد گفت که اخبار منتشرشـــده در 
فضای رســـانه ای ایران مبنی بر دیـــدار تدارکاتی 
بیکوزاســـپور بـــا پرســـپولیس ایـــران واقعیـــت 
نـــدارد. تیم مـــا در این تاریـــخ با تیمـــی از ایران 
دیدار نکرده اســـت. برنامه تمرینـــی امروز ما به 
این شـــرح بوده است: در تمرین صبح فعالیت 
بدنســـازی و آمادگـــی جســـمانی انجـــام شـــد. 
هدایت این تمرین برعهده مربی بدنســـاز بود 
و ارن شفاک ســـرمربی تیم هم بر انجام تمرین 
نظارت داشـــت. در تمرین نوبت عصر یک بازی 
درون تیمی برگزار شـــد که دو گل داشت. در این 
دیدار بازیکنان جســـور تیم مان توانایی خوبی 
را از خـــود نشـــان دادند. تصاویر ایـــن تمرین در 

صفحـــات اجتماعی ما منتشـــر شـــده اســـت. 
برنامه تمرینـــی و اردویی تیم ما طبق پیش بینی 
و اعلام قبلی ادامه دارد. از هواداران درخواســـت 
داریـــم کـــه به ایـــن اخبار بی اســـاس و اشـــتباه 
اعتماد نکنند. شـــما می توانید تمـــام جزئیات 
مربوط به تمرینات ما را در وب ســـایت رســـمی 
تماشـــا کنید. ما بـــه عنوان تیم بیکوزاســـپور به 
تلاش خود بـــرای موفقیت ادامـــه می دهیم. با 

احترام باشـــگاه بیکوز اسپور.«
 

باشگاه پرسپولیس: متأسفیم و پیگیری 
می کنیم

ایـــن بیانیـــه، باشـــگاه پرســـپولیس را مجبور به 
واکنـــش کـــرد امـــا جـــز عذرخواهـــی و توجیـــه 
عجیب حرفی بـــرای گفتن وجود نداشـــت. در 
بیانیه باشـــگاه پرســـپولیس آمده: »در رابطه با 
خبر منتشـــر شـــده پیرامـــون حریـــف تدارکاتی 
پرســـپولیس، بـــه اطلاع رســـانه ها و هـــواداران 
عزیـــز می رســـاند کـــه هماهنگ کننـــده کمپ 
مســـئول  ترکیـــه،  در  پرســـپولیس  تمرینـــی 

برگـــزاری بازی هـــای تدارکاتی بوده و براســـاس 
اطلاعاتـــی کـــه مســـئول برگـــزاری کمـــپ بـــه 
تیـــم داده بـــود، حریـــف تدارکاتی روز دوشـــنبه 
پرســـپولیس تیمـــی بـــه نـــام بیکوزاســـپور بود 
که بـــه تازگی بـــه لیگ دســـته دو ترکیـــه صعود 
کـــرده اما متأســـفانه ایـــن فرد هیـــچ توضیحی 
بابت این ناهماهنگی به باشـــگاه نداده اســـت. 
طبق توافقات انجام شـــده با باشـــگاه قرار بوده 
بازی های تدارکاتی پرســـپولیس در ایـــن اردو، از 
بیـــن تیم هـــای گل گهر ایـــران، پندیک اســـپور، 
عمرانیه اســـپور، زکریااســـپور )ترکیه(، الاخدود 
و الخلـــود )عربســـتان( و الاهلی بحرین باشـــد 
اما ناهماهنگی از سوی مســـئول برگزاری اردو و 
عـــدم اطـــلاع راجع به تغییر تیم حریف ســـبب 
به وجود آمدن این اشـــتباه شـــده است. حریف 
تدارکاتی پرســـپولیس تیم جی کی آکادمی بوده 
کـــه پیـــش از این با یکـــی از تیم هـــای ایرانی نیز 
دیدار دوســـتانه برگزار کرده بود. از اشتباه پیش 
آمده متأســـفیم و حـــق قانونی باشـــگاه در این 

زمینـــه را بـــا جدیت پیگیـــری می کنیم.« 

فاجعه بزرگ در ترکیه

حریف پرسپولیس قلابی بود

سوژه

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبر نگار

واکنش



اردوگاه آبی

خداحافظی یامگا با هواداران آبی

کوین یامـــگا خیلی تلاش کـــرد در فصل جدیـــد نیز در 
کنار اســـتقلال باشد اما شرایط جســـمانی او این اجازه 
را بـــه مدافع-هافبک خلاق و گلزن اســـتقلال نداد تا در 
حالـــی که یک چشـــمش فقـــط 10 درصد بینایـــی دارد، 
در ترکیب اســـتقلال فصـــل بعد به میدان بـــرود. یامگا 
حتـــی در یک بـــازی تدارکاتی نیز حضـــور یافت و موفق 
شـــد پاس گل هم بدهد که رســـانه ها روی این موضوع 
خیلی مانور دادند و در آن ایام احســـاس شـــد که شاید 
نکونـــام بخواهـــد نام ایـــن بازیکن را در فهرســـت لیگ 
بعد نیـــز قرار دهـــد اما در نهایـــت نام یامگا از لیســـت 
اســـتقلال خارج شـــد تا احتمال بازگشـــت این بازیکن 
به صفر برســـد. کوین که خود نیز انگار بابت بازگشـــت 
بـــه ترکیـــب اســـتقلال دیگر امیـــدی نـــدارد و از خروج 
نامش از لیســـت خبردار شـــده، در پیامـــی از هواداران 
اســـتقلال تشـــکر کرده: »از ابراز لطف مردم و هواداران 
اســـتقلال بســـیار ممنونم. ضمن اینکه در این مدت از 
آنها بازخـــورد مثبتی دریافـــت کردم و از ایـــن بابت هم 

بسیار خوشـــحال هستم.«

تشکر حامدی فر از استقلالی ها

امیـــد حامدی فـــر، هافبـــک جـــوان فصل پیـــش که در 
فصل جدیـــد جایی در ترکیـــب آبی ها ندارد با انتشـــار 
متنـــی در صفحـــه شـــخصی اش از هـــواداران باشـــگاه 
اســـتقلال تشـــکر کـــرده تا بـــه نوعـــی تقدیر خـــود را از 
حمایت هـــای آبـــی دلان در فصلـــی که گذشـــت به رخ 
بکشـــد. شـــاید اگر حامدی فـــر در فصل بیست وســـوم 
قدری در رفتـــار خود حرفه ای عمل می کـــرد، نکونام او 
را در لیست نگه می داشـــت اما ناپختگی حامدی فر کار 
دستش داد و موجب شـــد نکونام روی نام او قلم قرمز 
بکشـــد. البته شـــاید جدایی از اســـتقلال و پیوستن به 
تیم گل گهر ســـیرجان تا حدی برای حامدی فر تصمیم 
خوبـــی هـــم باشـــد و موجب شـــود او در فصـــل جدید 
بازی هـــای بیشـــتری انجام دهـــد و با اصـــول حرفه ای 
بیشـــتر آشنا شـــود و روزی دوباره به اســـتقلال بازگردد. 
بـــه هر حـــال حامدی فـــر جوان اســـت و هنـــوز فرصت 

برای بازگشـــت به اســـتقلال دارد.

معمای دستیار خارجی
در حالـــی که کادر فنی اســـتقلال در حال آماده ســـازی 
ایـــن تیـــم بـــرای حضـــور در لیـــگ برتـــر اســـت و همه 
همـــکاران فصـــل پیـــش به جـــز مهدی هاشمی نســـب 
بـــه نوعـــی حفظ شـــده اند امـــا هنـــوز تکلیف دســـتیار 
خارجـــی کـــه قرار بـــود به مجموعـــه اعضـــای کادر فنی 
کنونـــی اضافه شـــود، روشـــن نیســـت و جـــواد نکونام 
نـــام همکار جدیـــد خود را به باشـــگاه نداده اســـت. در 
روزهای اخیر بار دیگر این شـــایعه دهان به دهان شده 
که شـــاید دستیار جدید خارجی اســـتقلال هفته آینده 
در تمرینات آفتابی شـــود اما نزدیکان بـــه جواد نکونام 
ایـــن خبـــر را هنـــوز تأییـــد نکرده اند و روشـــن نیســـت 
دســـتیار جدیدی کـــه از آن نام برده می شـــود، اساســـاً 
چه کســـی اســـت و آیـــا نکونام نـــام فرد جدیـــدی را به 
باشـــگاه اســـتقلال اعلام کرده یـــا خیر؟! بـــه هرحال تا 
کنون همه دســـتیاران فصل پیش در کادر حضور دارند 
و هیـــچ گزینه جدیدی هم اضافه نشـــده اســـت. حتی 
صحبت از بازگشـــت مهدی هاشمی نســـب هم هست.

ادامه حمایت از رضاییان

از زمانـــی کـــه رامیـــن رضاییـــان به اســـتقلال پیوســـته، 
پیشکســـوتی نیســـت که از ایـــن بازیکن حمایـــت نکند. 
همه اســـتقلالی های قدیمـــی متفق القول بر ایـــن باورند 
کـــه رامیـــن رضاییـــان می توانـــد یک کمـــک ویـــژه برای 
اســـتقلال باشـــد و بـــه ایـــن تیم یـــاری رســـاند. برخلاف 
جبهه ســـرخ کـــه شـــاید برایـــن باورند کـــه رضاییـــان در 
اســـتقلال موفق نخواهد بود اما اســـتقلالی های قدیمی 
ســـخت براین باورنـــد که رضاییـــان در اســـتقلال به یک 
بازیکـــن کلیـــدی و مهـــم تبدیل خواهـــد شـــد. در ادامه 
حمایت هـــا از رضاییان ایـــن بار عباس ســـرخاب، چهره 
دوست داشـــتنی قدیمـــی باشـــگاه اســـتقلال از حضـــور 
رضاییـــان در اســـتقلال حمایت کـــرده اســـت. او گفته: 
»اینقـــدر درباره رضاییان مطمئن هســـتم کـــه او می تواند 
فصـــل آینـــده بهتریـــن فوتبالیســـت لیـــگ شـــود. قطعاً 
حضورش در اســـتقلال انگیزه او را دو برابر می کند و قول 
می دهم که رضاییان نه تنها با این فشـــارها عقب نشـــینی 
نکند بلکه تهاجمی تر شـــود و یـــک فوتبال خیلی خوب را 

در اســـتقلال از خـــودش ارائه خواهـــد کرد.«
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واکنش تند باشگاه استقلال به افزایش سهمیه خارجی پرسپولیس

نتایج فصل جدید را دستکاری نکنید

 
فرشـــید ســـمیعی بـــا ارســـال نامه هایی 
خطـــاب بـــه نایب رئیـــس فدراســـیون 
فوتبـــال و رئیـــس کارگـــروه ناظـــر بـــر 
قراردادهای فدراســـیون فوتبال، رئیس 
کمیتـــه تدوین مقـــررات و رئیس کمیته 
تعیین وضعیت، مراتب اعتراض رسمی 
باشـــگاه اســـتقلال مبنـــی بـــر احتمـــال 
عطـــف بـــه ماســـبق نمـــودن تغییـــرات 
در مقرره ســـهمیه بازیکنـــان خارجی را 

اعـــلام کرد.
بـــر  ناظـــر  لعمل  ا ســـتور د ســـاس  برا
قراردادهـــای لیـــگ بیســـت و ســـوم، 
مقرر شـــده بود کـــه به ازای هـــر بازیکن 
خارجی که در کمتـــر از ۶۰ درصد دقایق 
بـــازی حضـــور داشـــته، از ســـهمیه ۱+۵ 
بازیکن خارجی تیمش کســـر شـــود. در 
همین راستا ســـهمیه بازیکنان خارجی 
باشـــگاه پرســـپولیس بـــه دلیـــل حضور 
انـــدک نبیل باهویی و وحـــدت هنانوف 
بـــا کســـر دو ســـهمیه مواجـــه خواهـــد 
شـــد امـــا فدراســـیون فوتبـــال تاکنون 

شفاف ســـازی نکـــرده اســـت. در بیانیه 
باشـــگاه اســـتقلال در اعتـــراض به این 
موضوع آمده اســـت: »فرشید سمیعی، 
مدیرعامـــل باشـــگاه اســـتقلال، در این 
نامه ها با اســـتناد به قوانیـــن مندرج در 
آیین نامـــه نقـــل و انتقـــالات رقابت های 

لیگ برتـــر صراحتاً یادآور شـــد، هر گونه 
عطف به ماســـبق نمودن مصوبه جدید 
در خصوص ســـهمیه بازیکنـــان خارجی 
و اضافـــه نمـــودن بازیکنـــان خارجـــی 
)برخـــلاف آیین نامـــه حاکـــم بـــر فصل 
پیش مســـابقات( بـــه برخی باشـــگاه ها 

دخالت در تعییـــن نتایج فصل آینده به 
حســـاب می آید و باعث رقابتی ناعادلانه 
در فصـــل آتی خواهد شـــد کـــه به هیچ 

عنـــوان قابـــل پذیرش نخواهـــد بود.
از ایـــن رو کامـــلاً ضـــروری اســـت افـــراد 
دخیـــل در ایـــن موضـــوع اجـــازه دهند 

حاکمیت قانـــون در فوتبـــال همچنان 
پابرجـــا بمانـــد و از تضعیـــف آن دســـت 
بردارنـــد. باشـــگاه اســـتقلال بـــه عنوان 
یک باشـــگاه قانونگرا تا بـــه امروز از کلیه 
مصوبـــات، قوانین و مقـــررات جاری در 
فوتبال پیـــروی کرده اســـت. از این رو از 

ارکان فوتبال ایران انتظار دارد از قانون 
مصوب خـــود محافظـــت نمایند.«

در پایـــان ایـــن بیانیـــه آمـــده اســـت: 
»درصورتـــی  کـــه قانونگـــذاران خـــود به 
قانـــون مصوب اهمیتـــی ندهند، انتظار 
احتـــرام بـــه قانـــون از ســـوی دیگران، 
آرزویی عبث و بیهوده  خواهد بود. لازم 
به ذکر اســـت مدیرعامل استقلال پس 
از ارســـال نامه های مذکـــور در فواصل 
مختلـــف زمانـــی و مذاکره با مســـئولان 
خصـــوص،  ایـــن  در  تصمیم گیرنـــده 
نگرانـــی شـــدید خـــود را ابراز داشـــته و 
آثـــار برآمـــده از تصمیمات آتـــی آنان  را 
برشـــمرده و درخواســـت کـــرده جهت 
تحکیم و تثبیت قانون گام برداشـــته و 
اجازه دهند کلیه باشـــگاه های حاضر در 
مســـابقات زیر چتر قانـــون، از موهبت 

عدالـــت برخوردار شـــوند.«
واکنش باشگاه اســـتقلال بیانگر عمق 
ناراحتی مســـئولان این باشـــگاه درباره 
احتمال بازگشـــت به قوانین گذشته به 
سود باشگاه پرســـپولیس است و اینکه 
چرا فدراســـیون فوتبـــال و کمیته های 
مربوطه به خواســـت باشـــگاه استقلال 
در ایـــن راســـتا روشـــنگری نمی  کنند، 
ســـؤالی اســـت که پاســـخ مهـــدی تاج، 
رئیس فدراســـیون فوتبال را می طلبد.
بـــدون شـــک اگـــر فدراســـیون فوتبال 
قوانینـــی را کـــه فصـــل پیـــش بـــه اجرا 
گذاشـــت با بازگشـــت به قوانین قبل تر 
بـــه نوعـــی نادیـــده بگیـــرد، باشـــگاه 
اســـتقلال بیشـــترین لطمـــه را از ایـــن 
ماجرا خواهد دید و چه بســـا اســـتدلال 
مدیرعامل این باشـــگاه که اعلام کرده 
چنین اقداماتـــی عیناً دســـت بردن در 

نتایج اســـت بـــه حقیقـــت بپیوندد.

و  ســـکوت  ر  د وزهـــا  ر یـــن  ا ل  ســـتقلا ا
آرامش برخلاف ســـال گذشـــته، مشـــغول 
آماده ســـازی تیمش برای لیـــگ برتر و لیگ 

نخبگان آســـیا اســـت.
شـــرایط این تیم بـــه مراتب بهتـــر از فصل 
گذشـــته اســـت و حالا هواداران این تیم از 
جـــواد نکونام فقط انتظـــار قهرمانی دارند. 
در همیـــن راســـتا بـــا ســـید مهـــدی ســـید 
صالحی، مهاجم اســـبق ایـــن تیم همکلام 
شـــدیم و ایـــن چهـــره که ســـابقه بـــازی در 

اســـتقلال را دارد، به ســـؤالات پاســـخ داد.

  استقلال این روز ها حضور پر رنگی 
در نقل و انتقالات دارد و به نظر 

خواسته های نکونام به طور کامل 
توسط هلدینگ برآورده شده است. 

بله کاملاً درســـت اســـت، ســـال گذشـــته 
جواد روز های پر چالشـــی را در این باشگاه 
ســـپری کـــرد. او ابتـــدا در دوران مدیریت 
حجـــت کریمـــی وارد ایـــن باشـــگاه شـــد 
و بعـــد علـــی خطیـــر روی کار آمـــد کـــه آن 
حواشـــی را به وجـــود آورد و ثمـــره آن هم 
عدم جـــذب بازیکنـــان مورد نیـــاز نکونام 
توســـط مدیریت بود. دوران حضور خطیر 
در کرســـی مدیریت اســـتقلال بـــرای این 
تیم همـــواره چالـــش ایجاد می کـــرد اما از 
زمـــان حضـــور هلدینـــگ اما این شـــرایط 
به طـــور کامل تغییـــر کرده و اســـتقلال به 

ســـاحل آرامش رســـیده است.
 بدین ترتیب حضور هلدینگ را مؤثر 

ارزیابی می کنید؟
بلـــه، اولیـــن فایـــده حضـــور هلدینگ به 
عنوان مالـــک جدید را هـــم در فصل نقل 
و انتقالات دیدیم. اســـتقلال هر ســـاله به 
دلیل اینکه از نظـــر مالی دچار محدودیت 
مالـــی بـــود، در رقابـــت بـــا باشـــگاه های 
متمـــول، نمی توانســـت گزینه هـــای مـــد 
نظـــرش را راضـــی به حضـــور در ایـــن تیم 
کنـــد. ضمن اینکـــه بدهی ها و مشـــکلات 
مالی بـــرای تمدیـــد قـــرارداد ســـتاره های 
تیم هـــم یک مشـــکل بزرگ بـــود و خیلی 
ازآنها به همیـــن دلیل مجبـــور به جدایی 
از این تیم می شـــدند. امســـال اما بودجه 
مالـــی خوبـــی بـــه تیـــم تزریـــق شـــده و 
مشـــکلات مالی وجـــود نـــدارد و به همین 
دلیل اســـتقلال خیلـــی راحت توانســـت 
ســـتاره های فصـــل گذشـــته را حفظ کند 
و عـــلاوه بر ایـــن، رامین رضاییـــان و میلاد 

زکی پـــور را از تیـــم ســـپاهان بـــه خدمت 
بگیـــرد کـــه خرید هـــای بســـیار خوبـــی 

محســـوب می شـــوند.
 به نظر شما رامین رضاییان می تواند 

روند خوبش را در استقلال هم 
ادامه دهد؟

رامیـــن رضاییـــان خریـــد خیلـــی خوبـــی 
بـــرای اســـتقلال محســـوب می شـــود چرا 
کـــه امـــروزه در فوتبـــال دنیـــا فولبک هـــا 
نقش بســـیار تأثیر گـــذاری دارنـــد. قطعاً با 
توجه بـــه اضافه شـــدن رامیـــن در بخش 
تهاجمـــی، ایـــن بازیکـــن می توانـــد خیلی 

کمک حـــال جـــواد نکونام باشـــد.
 استقلال چند خرید خارجی جدید 

هم داشته، حضور آنها را چطور 
ارزیابی می کنید؟

خریـــد بازیکنـــان خارجی برای اســـتقلال 
نیاز بود. این تیم فصل گذشـــته توانســـت 

ماشـــاریپوف و بلانکـــو را جـــذب کنـــد که 
در مقاطـــع حســـاس بســـیار کمـــک حال 
تیم بودنـــد امـــا در هفته پایانـــی به دلیل 
فشردگی مســـابقات دیدیم که نتوانستند 
آن کیفیت همیشـــگی خود را ارائه دهند. 
حضـــور ایـــن خرید های خارجـــی جدید با 
توجه به اینکـــه اســـتقلال در چند رقابت 
حاضـــر اســـت، می تواند کمک حـــال این 

. باشد تیم 
 با وجود این خرید ها، خیلی از 

هواداران از استقلال این فصل فقط 
قهرمانی می خواهند.

نکونام سال گذشـــته هم کار بسیار بزرگی 
کرد و با وجود مشـــکلات فراوان تا آخرین 
لحظـــه در کـــورس قهرمانـــی باقـــی ماند. 
حتی سرنوشـــت قهرمانی هم دست خود 
اســـتقلال بود و اگر مساوی مقابل نساجی 
نبـــود، این تیـــم می توانســـت قهرمان هم 

بشـــود امـــا نباید فرامـــوش کـــرد در فصل 
نقـــل و انتقـــالات فقـــط اســـامی جا به جا 
می شـــوند ولی عملکرد بازیکنان در زمین 
تعیین کننده قهرمان اســـت و روی اسامی 

نمی تـــوان اظهارنظـــر قطعی کرد.

سید صالحی: در فصل نقل وانتقالات فقط اسامی جا به جا می شوند

عملکرد بازیکنان در زمین قهرمان را تعیین می کند

از خریدهای استقلال فقط 
رضاییان را می شناسم

دین محمدی: 
 قهرمانــــــــی 
 در آسیــــــــــا 
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استقلال از بدنسازی غفلت نمی کند
آماده برای 3 جام

مربیان اســـتقلال در این فصـــل تمرینات فشـــرده ای را 
برای آمادگـــی بدنی بازیکنان در نظر گرفتند که نســـبت 
به گذشـــته ســـنگین تر بود. مربیان اســـتقلال با علم به 
اینکـــه این تیم در فصـــل جدید باید در 3 جام شـــرکت 
کند، اقدامات گســـترده ای را در این راســـتا انجام دادند 
و بـــا تســـت گیری های دقیـــق و درعین حـــال تمرینات 
تخصصـــی بـــرای بازیکنان کوشـــیدند آمادگی بـــدن آنها 
را بـــه حـــد مطلوبی برســـانند. تیـــم اســـتقلال در فصل 
جـــاری بازی های متعـــددی را پیـــش رو دارد. آبی ها هم 
درگیـــر لیگ نخبگان هســـتند،هم لیگ برتـــر و هم جام 
حذفـــی. حضـــور در ایـــن ســـه تورنمنـــت می طلبـــد که 
بدن بازیکنـــان اســـتقلال در اوج آمادگی باشـــد و هیچ 
غفلتـــی در ایـــن راه پذیرفتنی نیســـت. بدون شـــک اگر 
اســـتقلال عملکرد مطلوبی در راه آمادگـــی بازیکنان در 

بخـــش بدنی خود داشـــته باشـــد، در این ســـه جـــام با 
بحـــران مواجه نخواهـــد شـــد.  در روزهای اخیر یوســـو 
سسمای اســـپانیایی تلاش کرده از لحاظ بدنی تمرینات 
منظمی را بـــرای بازیکنـــان در نظر بگیـــرد و این طور که 
از اردوی اســـتقلال خبـــر می رســـد، تفاوت هـــای بســـیار 
میـــان وضعیت بدنـــی بازیکنـــان در شـــروع تمرینات با 
ایـــام حاضـــر وجـــود دارد. درحالی کـــه به شـــروع لیگ 
برتـــر نزدیک می شـــویم اما باشـــگاه اســـتقلال همچنان 
تصاویـــری از تمرینـــات بدنـــی بازیکنـــان را روی خروجی 
رســـانه خود قرار می دهد که این نشـــان دهنده استمرار 
در برگـــزاری ایـــن گونه تمرینات اســـت و ســـرمربی این 
تیم قصـــد دارد این سلســـله تمرینـــات را ادامـــه دهد تا 
تیمـــش از لحاظ قوای بدنی بـــا بهترین وضعیت ممکن 
راهـــی بازی های پیش رو شـــود. حقیقت این اســـت که 
اســـتقلال به این بدن های آماده برای حضوری قدرتمند 
در ســـه جبهـــه لیگ نخبـــگان، لیگ برتر و جـــام حذفی 
نیـــاز دارد و بایـــد با بدن هایـــی ســـاخته و پرداخته راهی 

این مســـابقات شود. 

 
 

ســـیروس دیـــن محمـــدی، هافبک ســـابق 
اســـتقلال و تیـــم ملـــی معتقد اســـت هنوز 
بازیکنـــان جدیـــد اســـتقلال را ندیـــده و به 
همین دلیل نمی تواند قاطعانه در خصوص 
تحول اســـتقلال و میزان کارایـــی بازیکنان 
جدید صحبـــت کند. دیـــن محمدی حول 
همیـــن محـــور بـــا ایـــران ورزشـــی صحبت 

می کنـــد.
 

 در خصوص بازیکنان جدیدی که 
استقلال جذب کرده چه نظری دارید؟

بـــه نظرم اســـتقلال حضور فعالـــی در فصل 
نقل و انتقالات داشـــته و بازیکنان خوبی را 
بـــه خدمت گرفته اســـت. هر چنـــد در بین 
بازیکنانـــی که جذب شـــده اند، مـــن تنها از 
رامین رضاییان شناخت کافی دارم و از بقیه 

بازیکنان خیلی شـــناخت کاملی ندارم.
 اما به هر حال اسامی بازیکنان 

و رزومه بازیکنان جدید را حتماً 
دیده اید؟

بلـــه، بـــه هـــر حـــال از طریـــق رســـانه ها 
اســـامی بازیکنان جدید را دیـــده ام و چیزی 
کـــه وجـــود دارد بـــه لحاظ اســـمی باشـــگاه 
اســـتقلال بازیکنـــان خوبی را جـــذب کرده 
اســـت امـــا تـــا ایـــن بازیکنـــان را در میدان 
نبینیم، قادر نیســـتیم قضاوتـــی درباره آنها 
بـــه لحـــاظ فنـــی داشـــته باشـــیم و حرفی 
از کیفیـــت و مســـائل فنـــی در خصـــوص 
آنهـــا بزنیـــم. ســـال قبـــل مثـــلاً بازیکنانی 
مانند ماشـــاریپوف و اورونوف را اســـتقلال 
و پرســـپولیس گرفته اند که واقعـــاً بهترین 
مهره هـــای جدیـــد دو تیم بودنـــد و بازیکن 
ازبکستانی در اســـتقلال واقعاً عالی کار کرد 
و بـــه همین دلیـــل امیـــدوارم این بـــار هم 
مهره هـــای خوبـــی به لحـــاظ فنـــی جذب 
شـــده باشـــند که در میدان کارایی داشـــته 

. شند با
 در رابطه با کنار گذاشتن مهره هایی 

مانند پیمان بابایی و امید حامدی فر 
چه نظری دارید؟

این دو بازیکن در اســـتقلال موفق نبودند و 
به همیـــن دلیل من جدایی ایـــن بازیکنان 

را عاقلانه می دانم.
 در خصوص سرپرست استقلال 

نام های زیادی مانند ایمان عالمی و 
ح شده  است. هر  چند چهره دیگر مطر

چند نام خودتان هم به عنوان مدیر 
ح شد؟ استقلال مطر

مـــن نـــام خـــودم را در رســـانه ها دیـــدم اما 
حقیقتـــاً تخصـــص مـــن مربیگری اســـت. 
نام هایـــی مانند ایمـــان عالمی و فـــراز هم 
مطرح شـــده اند که هـــر کـــدام بازیکن تیم 
بودنـــد و قادرند بـــه خوبی به عنـــوان مدیر 

ایفای نقـــش کنند.
 در خصوص مدعیان اصلی قهرمانی 

لیگ بیست و چهارم چه صحبتی 
دارید؟

چهار تیم اســـتقلال، پرسپولیس، سپاهان 
و تراکتـــور بـــه نظـــرم همه مدعی هســـتند 
امـــا  بازیکـــن جـــذب کرده انـــد  و خـــوب 

اگـــر بخواهـــم در ایـــن بین یـــک تیـــم را به 
عنوان مدعـــی اصلی معرفی کنـــم، حقیقتاً 
نمی توانـــم یـــک تیـــم خـــاص را نـــام ببرم 
و معرفـــی مدعـــی اصلـــی قهرمانی ســـخت 

. ست ا
در رابطه با قدرت خط میانی استقلال 

برای لیگ آتی چه صحبتی دارید؟
بازیکنانـــی مانند نیک نفس، ماشـــاریپوف، 
آرش و روزبـــه در خـــط میانی حضـــور دارند 
و البتـــه ماشـــاریپوف هم هســـت کـــه باید 
دید ســـرمربی تیم قصد دارد از او در پســـت 
هافبک اســـتفاده کند یا قصـــد دارد از او در 
پســـت پشـــت فوروارد اســـتفاده کند. خط 

میانی اســـتقلال شـــرایط خوبی دارد.
در خصوص قهرمانی استقلال یا 

پرسپولیس در لیگ نخبگان چقدر 
شانس موفقیت قائل هستید؟

بـــه نظـــرم نبایـــد از واقعیت ها فـــرار کنیم. 
رقابت مـــا با تیم های عربی و شـــرق آســـیا 
خیلـــی ســـخت اســـت و واقعاً بایـــد معجزه 
شـــود تا تیمی از کشـــور مـــا قهرمـــان لیگ 

نخبگان شـــود.



قدرت هـــای  از  هیـــچ گاه  بریتانیـــا 
ورزش ژیمناســـتیک نبـــوده ولـــی با 
وجود ایـــن، هری هـــپ وورت از این 
کشـــور با کســـب مدال برنز در پرش 
از خـــرک مـــردان، هـــم کشـــورش را 
صاحـــب اولین مـــدال المپیکی اش 
در ایـــن رقابت ها کرد و هم به ســـایر 
ژیمناســـت های بریتانیایی این امید 
را داد کـــه اگـــر مثل او همت داشـــته 
باشـــند و ناامیـــد نشـــوند، می توانند 
در سخت ترین صحنه ورزش جهان 
)المپیک هـــا( هم بـــه مدال هایی در 

این رشـــته برسند.
مـــدال  راه کســـب  هـــپ وورت در 
مـــورد بحـــث بـــه 14/949 امتیـــاز در 
شـــب برگـــزاری رقابت هـــای نهایی 
شش اســـباب مردان دســـت یافت 
و از هموطنش جیـــک جارمن که به 
14/946 امتیـــاز اکتفا کـــرد و چهارم 
شـــد، فراتـــر رفـــت. البتـــه جارمـــن 
ورزشـــکار کوچکـــی نیســـت و نه تنها 
در پـــرش از خـــرک، ســـابقه کســـب 
مقـــام قهرمانـــی اروپـــا را دارد، بلکه 
مـــدال طلای قهرمانی جهـــان را هم 
بـــرده اما در شـــب برگزاری مســـابقه 
فینال المپیـــک، آنی نبود که پیش تر 

از او دیـــده شـــده بود.
 

رقابتیکهادامهمییابد
20 ســـال بیشـــتر  هـــپ وورت کـــه 
ندارد، بعد از پایین آمدن از ســـکوی 

افتخار در نشســـتی خبـــری گفت: 
»نمی توانـــم به دقـــت توصیف کنم 
که چه میزان تمرین و تلاش صرف 
کســـب این مـــدال شـــده ولـــی هر 
چـــه بـــود، واقعـــاً باعث فرســـایش 
مـــن شـــد. ایـــن مـــدال یـــک دنیـــا 
بـــرای من ارزش دارد و بابت کســـب 
آن احساســـی فوق العـــاده بـــه مـــن 
دست داده اســـت. اگر بگویم تمام 
زندگـــی ام مبتنی بـــر این رویـــداد و 
کســـب مدال المپیک بوده، شـــاید 
بهتر توانســـته باشم نشان بدهم که 
چقدر به این موضوع وابســـته شده 
بـــودم و بـــه واقـــع بـــرای آن زندگی 

می کـــردم و نفـــس می کشـــیدم.«
ایـــن بـــرای اولیـــن بـــار در تاریـــخ 
کـــه  بـــود  لمپیک هـــا  ا ی  برگـــزار
بریتانیایی هـــا بـــه فینـــال قســـمت 
می یافتنـــد.  راه  خـــرک  از  پـــرش 
البته هـــپ وورت در مرحلـــه نهایی 
دارحلقـــه هم حاضر شـــد امـــا آنجا 
به رتبـــه ای بالاتر از هفتمی نرســـید. 
جارمن دو روز پیش تر ســـهم خود را 
در قسمت حرکات زمینی برگرفته و 
یک مدال برنز را کســـب کرده بود و 
تصور می شـــد که در پـــرش از خرک 
هم از هـــپ وورت پیـــش بیفتد زیرا 
تجربـــه این حریـــف بســـیار کمتر از 
اوست و شـــرکت در المپیک را برای 

اولین بـــار تجربـــه می کرد.
عالـــی  پـــرش  دو  حـــال  ایـــن  بـــا 
را  او  کار  خـــرک  روی  هـــپ وورت 
روی ایـــن وســـیله کامـــل و جارمـــن 
را از کســـب مـــدال در این قســـمت 
دور کـــرد. رقابـــت این دو ورزشـــکار 
تکنیکی البتـــه پایان نیافتـــه و برای 
دیدن مصاف های بعـــدی آنان باید 

صبـــر کرد.

در حاشیه

iranvarzeshii

جود بلینگام که به همـــراه انگلیس در یورو ۲۰۲۴ 
حضـــور دارد، همچنـــان در حـــال ســـپری کـــردن 
تعطیلات تابستانی است. این بازیکن قرار است به 
زودی در تمرینات پیش فصل رئال مادرید حضور 
پیدا کند و منتظر بازگشت اعضای این تیم از اردوی 
امریکا اســـت اما اظهارات جالبی که روز گذشـــته 
ح کرد با  آنچلوتی درباره این ســـتاره انگلیسی مطر
واکنش بسیاری روبه رو شد. ســـرمربی ایتالیایی 
رئال مادرید مدعی شده بود که بارها با این بازیکن 
تماس گرفته اما او به تماس هایش پاسخ نداده و به 
همین دلیل از وینیسیوس جونیور خواسته که با 
او تماس بگیرد و بلینگام بلافاصله به تماس وینی 
پاســـخ داده و در همـــان لحظه بوده کـــه آنچلوتی 
گوشـــی را از وینیسیوس گرفته تا با او صحبت کند 
و به همین دلیل از بلینگام عصبانی است. در این 
میان، بلینگام کاریکاتوری را در صفحه رسمی اش 
در شبکه اجتماعی اینستاگرام به اشتراک گذاشت 
که تلفـــن همراهش را در حالی نشـــان می داد که 
تصویر ابروی بـــالا رفته معـــروف آنچلوتی روی آن 
مشخص بود و در حال زنگ خوردن با صدای »هی 
جود« بود اما او پاســـخی به تماس های ســـرمربی 
تیمش نمی داد و به این شکل نسبت به این اتفاق 
واکنـــش نشـــان داد و با آن شـــوخی کرد تا نشـــان 
دهد که رابطه بســـیار خوبی با سرمربی رئال دارد.

واکنش بلینگام به عصبانیت آنچلوتی

تمام کشـــورها مبلغـــی از 10 هزار دلار تا یـــک میلیون دلار به قهرمانـــان المپیک پاداش می دهند تـــا انگیزه ای برای 
آنها ایجاد شـــود. با نگاه به رقم پاداش کشـــورها بـــه مدال آوران المپیک، عـــراق با وعده یک میلیـــون دلار پاداش 
بـــه مدال طلای المپیک، بیشـــترین پاداش را می دهد. کشـــورمان هم 18 میلیارد تومان بـــه برنده طلای المپیک 
پاریـــس پاداش می دهد و چهارمین کشـــوری اســـت که بیشـــترین پاداش را می دهد اما دســـت تامـــی فلیت وود، 
ورزشـــکار بریتانیایـــی با وجود کســـب مدال نقـــره المپیک پاریس از رســـیدن به پـــاداش خالی مانده اســـت. این 
گزارشـــی اســـت که دیروز نشـــریه گاردین، از وضعیت نایب قهرمان المپیک 2024 مطرح کرده اســـت. بر اســـاس 
گزارش این رســـانه انگلیســـی، تعیین پاداش برای مدال آوران المپیـــک ربطی به IOC نـــدارد و دولت ها به صورت 
اختیـــاری جوایـــزی را به ورزشـــکاران قهرمان المپیـــک تقدیم می کنند و بر همین اســـاس، گلف بـــاز بریتانیایی با 

اینکـــه مدال نقره المپیـــک پاریس را به دســـت آورد ولی هیچ پاداشـــی از دولت نمی گیرد.«

پاداش
صفربه
دارنده
مدال

المپیک

چگونه با نســـل جدید رفتار کنم تا مؤثرتر باشم.«تیم های جهان رقابت کند. من باید یاد بگیرم که امـــا فاقد بعضی از ویژگی هاســـت که بـــا بهترین به خوبی از آن عبور کنید. این تیم متعادل است، چرخه جدیدی در حال شروع شدن است و باید حمایت و پیشـــرفت این بازیکنان کنار نمی روم. نزدیک خواهم بود. من برای دســـت کشـــیدن از اگر به عنوان ســـرمربی انتخاب نشوم، به این تیم تصمیم بگیرم. با این حال مســـلم است که حتی چه فکری می کنند، باید با دقت در مورد زندگی ام گرفت. برناردو رزنده گفت: »باید ببینم دخترانم خواهد ماند یا پســـت دیگـــری را برعهده خواهد خواهد ماند اما هنوز معلوم نیســـت او ســـرمربی را ندارد و اعلام کرد، در تیم ملی والیبال این کشور رزنده قصد خداحافظی از تیم ملی والیبال برزیل رزنده پاسور تیم ملی والیبال برزیل، پدر او برناردو علی رغم این شکست و با وجود خداحافظی برونو از رســـیدن به جمع چهار تیم ناکام مانده باشـــد. به مرحله نیمه نهایی بازماند تا پس از پنج المپیک نهایی المپیک، با شکست برابر امریکا از رسیدن تیم ملـــی والیبـــال برزیل در مرحلـــه یک چهارم 
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تکواندو؛ ناهید کیانی 57- کیلوگرم .................................................................  11:40
کشتی آزاد؛ حسن یزدانی 86 کیلوگرم .............................................................. 12:30
13:58  ...............................................................  سنگ نوردی سرعت؛ رضا علیپور 
19:45  ......  کشتی فرنگی )فینال و رده بندی(؛ سعید اسماعیلی 67 کیلوگرم و علیرضا مهمدی 87 کیلوگرم 

  جمعه 19 مرداد
تکواندو؛ مهران برخورداری وزن 80- کیلوگرم .......................................................  10:30
12:30 ............................. ع 125 کیلوگرم کشتی آزاد؛ یونس امامی 74 کیلوگرم و امیرحسین زار
وزنه برداری؛ میر مصطفی جوادی 89 کیلوگرم ...................................................... 16:30
19:45  ......................................  کشتی آزاد )فینال و رده بندی(؛ حسن یزدانی 86 کیلوگرم
 کانو 1۰۰۰ متر؛نبی رضایی.............................................................................  13

 شنبه ۲۰ مرداد
10:30  ........................................................... تکواندو؛ آرین سلیمی وزن 80+ کیلوگرم 
کشتی آزاد؛ رحمان عموزاد 65 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 97 کیلوگرم ............................. 12:30
 کایاک 1۰۰۰ متر؛ علی آقامیرزایی................................................................... 12:40
19:45  ........ ع 125 کیلوگرم  کشتی آزاد )فینال و رده بندی(؛ یونس امامی 74 کیلوگرم و امیرحسین زار
22  .......................................................... وزنه برداری؛ علی داودی دسته 102+ کیلوگرم

 یکشنبه ۲1 مرداد
12:30 ..........  کشتی آزاد )فینال و رده بندی(؛ رحمان عموزاد 65 کیلوگرم و امیرعلی آذرپیرا 97 کیلوگرم 

تیم تنیس روی میـــز زنان کره جنوبـــی در مرحله 
یک هشـــتم نهایـــی مســـابقات تیمـــی این رشـــته 
در المپیـــک 2024 پاریـــس، برزیل را بـــا نتیجه 1-3 

داد. شکست 
برزیلی هـــا، حضـــور  نکتـــه جالـــب در ترکیـــب 
ورزشـــکاری بـــه نـــام برونـــا الکســـاندر اســـت که 
تنیـــس روی میـــز را تنهـــا با دســـت چـــپ و بدون 
دســـت راســـت بازی می کند. تنیســـوری که هم در 
بخش تیمـــی و هم انفـــرادی به رقابـــت پرداخت . 
او از آنجایی که دســـت راســـت نداشـــت، توپ را با 
چـــوب پینگ پنگ در دســـت چپش قـــرار می داد 
و ســـرویس خود را مـــی زد. در مواقعـــی از بازی هم 
حـــرکات او متزلزل به نظر می رســـید امـــا او مانند 
هـــر بازیکن معمولـــی دیگری به رقابـــت ادامه داد.
ماجرا زندگی الکســـاندر، این اســـت که شـــش ماه 
پـــس از تولد، بازوی راســـت او را بـــه دلیل عوارض 
جانبی واکســـن قطع کردنـــد اما برونا ایـــن اتفاق 
را بـــه عنوان یـــک معلولیـــت در نظر نگرفـــت و از 
نوجوانـــی شـــروع به بـــازی تنیس روی میـــز کرد و 
اســـکیت بورد و فوتســـال بـــازی می کـــرد تـــا حس 
تعادل خود را توســـعه دهد. او ســـخت تمرین کرد 
و رد پـــای مشـــخصی در تنیس روی میـــز از خود به 
جای گذاشـــت. الکساندر در مســـابقات انفرادی و 
تیمی در مسابقات جهانی پاراتنیس روی میز 2014 
در پکن مـــدال برنز و یک مدال طلا در مســـابقات 
تیمـــی پاراتنیـــس روی میـــز 2017 در براتیســـلاوا 
اســـلواکی بـــه دســـت آورد و همچنین مـــدال برنز 
انفـــرادی و تیمی زنـــان را در بازی هـــای پارالمپیک 

2016 در ریودوژانیـــرو و مـــدال نقـــره انفـــرادی در 
بازی هـــای پارالمپیک 2020 توکیو را به دســـت آورد.
او در ادامـــه تصمیـــم گرفت بـــرای المپیک پاریس 
تلاش کنـــد و فدراســـیون تنیس روی میـــز برزیل 
او را به عنـــوان نماینده این کشـــور انتخـــاب کرد. 
الکســـاندر در مســـابقات تیمی با خواهـــران برونا 
تاکاهاشـــی و جولیا تاکاهاشـــی که در رده بیســـتم 
انفرادی قـــرار دارند، شـــرکت کرد و پـــس از ناتالیا 
پارتیـــکا، اســـطوره تنیـــس روی میـــز یـــک بـــازوی 
لهســـتان، دومیـــن بازیکن تنیـــس روی میز تاریخ 
شـــد که در هـــر دو رقابـــت المپیـــک و پارالمپیک 

شـــرکت کرده است .
الکســـاندر پـــس از پایـــان کار خـــود در المپیک با 
شکســـت مقابل کره جنوبی، به تـــلاش خود برای 
کســـب مدال در پارالمپیک پاریـــس ادامه خواهد 
داد. او در این مســـابقه علی رغم شکست، از سوی 

همه حاضران در ســـالن تشـــویق شد.

متفاوت ترین ورزشکار مسابقات المپیک پاریس
الکساندر؛  یک تنیسور خارق العاده 

گزارش ویژه

وصال روحانی
روزنامهنگار

 چهارشنبه 17 مرداد 1403  2 صفر 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7620

ســـفیان رحیمی اولین بازیکن 
فوتبال در تاریخ المپیک است 
که موفق می شـــود در هر 5 بازی 

ابتدایی اش گلزنی کند.

چهره عجیـــب مانو 
تـــاکارای  ویـــکاش 
هنـــدی در جریـــان 
تنیـــس  مســـابقه 
روی میـــز در بخش 
دونفـــره کـــه مقابل 
چین برگزار می شد.

در طول مســـابقه نیمه نهایی موج ســـواری زنان 
المپیـــک 2024 پاریـــس کـــه در تاهیتـــی برگـــزار 
می شود، یک نهنگ غول پیکر به ورزشکاران نزدیک 
شـــد. البته خوشـــبختانه این نهنگ فاصله اش را 
حفظ کرد و خیلی هم به ورزشکاران نزدیک نشد. 
میهمان ناخوانـــده این رقابت ها مانع از راهیابی 
ورزشـــکار برزیلی به فینال نشـــد. در مســـابقات 
موج سواری مردان نیز کائولی واست اهل تاهیتی 
که برای فرانســـه مســـابقه می داد، قهرمان شـــد. 
مقام دوم به جک رابینســـون اســـترالیایی رسید 
و گابریل مدینا برزیلی بر ســـکوی ســـوم ایســـتاد.

نهنگ، میهمان ناخواسته 
موج سواری المپیک


